
Schriftliche Anfrage
des Abgeordneten Günther Felbinger FREIE WÄHLER
vom 11.07.2016

Entwicklung der offenen und gebundenen Ganztagsan-
gebote an Schulen in Unterfranken

Ich frage die Staatsregierung:
 
1.		  An welchen staatlichen und staatlich anerkannten 

Schulen in den unterfränkischen Landkreisen und 
kreisfreien Städten gab und gibt es seit dem Schul-
jahr 2010/2011 Angebote der offenen bzw. gebunde-
nen Ganztagsschule bzw. entsprechende Angebote in 
Tagesheimen und der Mittagsbetreuung, bitte aufge-
schlüsselt nach:

	 a)	der Anzahl der Schülerinnen und Schüler, die das je-
weilige Angebot an der einzelnen Schule und dem ein-
zelnen Schuljahr genutzt haben,

	 b)	der dort jeweils beschäftigten Personen im Einzelfall 
(pädagogisches Personal, Lehrkräfte, sonstige Be-
schäftigte; Besoldungs- bzw. Entgeltgruppen, Vollzeit-
stellenäquivalente, Trägerschaft),

	 c)	der Anzahl der Schülerinnen und Schüler, die im jewei-
ligen Einzelfall während des jeweiligen Schuljahrs den 
Besuch dieser Einrichtungen aufgaben?

 
2.		  Wie hoch waren die Personal- und Sachkosten für 

diese Angebote der offenen bzw. gebundenen Ganz-
tagsangebote sowie Tagesheime und Mittagsbetreu-
ung in den einzelnen Schuljahren seit 2010/2011 an 
den einzelnen staatlichen bzw. staatlich anerkannten 
Schulen in den unterfränkischen Landkreisen und 
kreisfreien Städten, bitte aufgeschlüsselt nach:

	 a)	den Sach- bzw. Personalkosten in jedem Einzelfall,
	 b)	Kosten für den Bau bzw. die Einrichtung entsprechen-

der Angebote,
	 c)	der Defizit- bzw. Überschusssituation dieser Einrich-

tungen?
 
3.		  Wie hoch waren bzw. sind die Gebühren, die die Erzie-

hungsberechtigten für diese Angebote jeweils monat-
lich zahlen müssen, bitte aufgeschlüsselt nach:

	 a)	den Kosten im jeweiligen Schuljahr seit 2010/2011,
	 b)	den Kosten in der jeweiligen Einrichtung pro Schülerin/

pro Schüler?
 
4.		  In welchen Fällen übernehmen die Sachaufwandsträ-

ger ganz oder teilweise die Kosten für die Betreuung 
von Schülerinnen und Schülern in Angeboten der of-
fenen bzw. gebundenen Ganztagsschule sowie in Ta-
gesheimen und in der Mittagsbetreuung, bitte aufge-
schlüsselt nach:

	 a)	den einzelnen Schuljahren seit 2010/2011,
	 b)	den einzelnen Schulen, in denen es zur Übernahme 

kommt?
 
5.		  Wer ist Träger der jeweiligen Angebote in den einzel-

nen Schulen in den unterfränkischen Landkreisen und 
kreisfreien Städten, bitte aufgeschlüsselt nach:

	 a)	den einzelnen Angeboten im Ganztagsbereich an den 
einzelnen Schulen, die in der Trägerschaft der jeweili-
gen Schule stehen,

	 b)	den einzelnen Angeboten im Ganztagsbereich an den 
einzelnen Schulen, die in der Trägerschaft anderer An-
bieter stehen (bei Benennung der jeweiligen Träger)?

 
6.		  Wie wird das Personal in den Einrichtungen zur of-

fenen bzw. gebundenen Ganztagsschule an den un-
terfränkischen staatlichen bzw. staatlich anerkannten 
Schulen jeweils eingruppiert, bitte aufgeschlüsselt 
nach:

	 a)	Grundlagen der Eingruppierung in Einrichtungen, die 
in Trägerschaft des Staates stehen,

	 b)	Grundlagen der Eingruppierung in Einrichtungen, die 
in kommunaler Trägerschaft stehen,

	 c)	Grundlagen der Eingruppierung in Einrichtungen, die 
in privater Trägerschaft stehen (jeweils auf die einzel-
nen Eingruppierungsregelungen hinweisen)?

Antwort
des Staatsministeriums für Bildung und Kultus, Wis-
senschaft und Kunst
vom 20.09.2016

1.		  An welchen staatlichen und staatlich anerkann-
ten Schulen in den unterfränkischen Landkreisen 
und kreisfreien Städten gab und gibt es seit dem 
Schuljahr 2010/2011 Angebote der offenen bzw. 
gebundenen Ganztagsschule bzw. entsprechende 
Angebote in Tagesheimen und der Mittagsbetreu-
ung, bitte aufgeschlüsselt nach:

	 a)	der Anzahl der Schülerinnen und Schüler, die das 
jeweilige Angebot an der einzelnen Schule und 
dem einzelnen Schuljahr genutzt haben?

Die angefragten Daten zu eingerichteten Ganztagsange-
boten an Schulen sind den Tabellen in der Anlage zu ent-
nehmen. Die Auswertung der Daten bezieht sich auf die 
Erhebung des Staatsministeriums für Bildung und Kultus, 
Wissenschaft und Kunst (StMBW) bei den MB-Dienststellen, 
Bezirksregierungen und Staatlichen Schulämtern jeweils 
im Oktober des betreffenden Schuljahres zu Ganztagsan-
geboten an Schulen, die auf Grundlage der jeweiligen kul-
tusministeriellen Bekanntmachung gefördert wurden und in 
der entsprechenden Statistik erfasst sind. Da die entspre-
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chenden Daten für die vorangegangenen Schuljahre nicht 
vorliegen, kann eine Auswertung erst ab dem Schuljahr 
2013/2014 bereitgestellt werden.

Angebote der Kinder- und Jugendhilfe, wie z. B. Horte 
bzw. Tagesheime in der Landeshauptstadt München, stellen 
grundsätzlich keine ganztägigen Bildungs- und Betreuungs-
angebote an der Schule dar.

	 b)	der dort jeweils beschäftigten Personen im Einzel-
fall (pädagogisches Personal, Lehrkräfte, sonstige 
Beschäftigte; Besoldungs- bzw. Entgeltgruppen, 
Vollzeitstellenäquivalente, Trägerschaft)?

Außerunterrichtliche Bildungs- und Betreuungsangebote im 
Rahmen offener und gebundener Ganztagsangebote wer-
den in der Regel in Kooperation mit einem freien gemeinnüt-
zigen Träger oder einer Kommune als Kooperationspartner 
durchgeführt. Dieser übt für sein eingesetztes externes Per-
sonal die Arbeitgeberfunktion aus.

Die Mittagsbetreuung ist eine eigenständige Einrichtung 
des Trägers des Schulaufwands oder eines freien Trägers 
(z.B. Vereins) außerhalb der sonstigen Betreuungsformen. 
Auch hier liegt die Arbeitgeberfunktion beim Träger des Be-
treuungsangebotes. Zu den angefragten Daten liegen dem 
Staatsministerium daher keine Unterlagen vor. Angaben zu 
Einzelpersonen, die vereinzelt an Schulen einen Arbeitsver-
trag mit dem Freistaat Bayern geschlossen haben, können 
aus datenschutzrechtlichen Gründen nicht angeführt wer-
den.

	 c)	der Anzahl der Schülerinnen und Schüler, die im 
jeweiligen Einzelfall während des jeweiligen Schul-

jahrs den Besuch dieser Einrichtungen aufgaben?
Die Schülerinnen und Schüler werden von ihren Erziehungs-
berechtigten für das jeweilige Ganztagsangebot zu Beginn 
des Schuljahres angemeldet.

Die Anmeldung ist für das jeweilige Schuljahr verbindlich. 
Darüber, inwiefern aus zwingenden persönlichen Gründen 
eine Abmeldung einzelner Schülerinnen und Schüler von 
gebuchten Ganztagsangeboten erfolgte, liegen dem Staats-
ministerium keine Erkenntnisse vor. Von einer gesonderten 
Abfrage an den Schulen hierzu wurde abgesehen, um diese 
nicht mit zusätzlichem Verwaltungsaufwand zu belasten.

2.		  Wie hoch waren die Personal- und Sachkosten 
für diese Angebote der offenen bzw. gebundenen 
Ganztagsangebote sowie Tagesheime und Mit-
tagsbetreuung in den einzelnen Schuljahren seit 
2010/2011 an den einzelnen staatlichen bzw. staat-
lich anerkannten Schulen in den unterfränkischen 
Landkreisen und kreisfreien Städten, bitte aufge-
schlüsselt nach:

	 a)	den Sach- bzw. Personalkosten in jedem Einzelfall,
	 b)	Kosten für den Bau bzw. die Einrichtung entspre-

chender Angebote,
	 c)	der Defizit- bzw. Überschusssituation dieser Ein-

richtungen?
Zu den Sach- und Personalkosten im Einzelfall liegen dem 
Staatsministerium keine Erkenntnisse vor. Für Ganztagsan-
gebote an staatlichen Schulen wird bzw. wurde je gebun-
dener Ganztagsklasse bzw. je offener Ganztagsgruppe ein 
Budget in folgender Höhe bereitgestellt:
 

Schulart Schuljahre
2010/2011 bis 

2012/2013
2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017

Gebundener Ganztag (LWS = Lehrerwochenstunde)
Grundschule 12 LWS und 6.000 € 12 LWS und 6.000 € 

für Jgst. 1: + 4.500 € 
für Jgst. 2: + 3.000 €

12 LWS und 6.100 € 
für Jgst. 1: + 4.500 € 
für Jgst. 2: + 3.000 €

12 LWS und 6.100 € 
für Jgst. 1: + 4.500 € 
für Jgst. 2: + 3.000 €

12 LWS und 6.600 € 
für Jgst. 1: + 4.500 € 
für Jgst. 2: + 3.000 € 

Mittelschule 12 LWS und 6.000 € 12 LWS und 6.000 € 12 LWS und 6.100 € 12 LWS und 6.100 € 12 LWS und 6.600 € 
Förderschule 12 LWS und 6.000 € 12 LWS und 6.000 € 12 LWS und 6.100 € 12 LWS und 6.100 € 12 LWS und 6.600 € 
Realschule/Gymnasi-
um/Wirtschaftsschule

8 LWS und 6.000 € 8 LWS und 6.000 € 8 LWS und 6.100 € 8 LWS und 6.100 € 8 LWS und 6.600 €

Offener Ganztag bis 16 Uhr
Grundschule 29.200 € bis 33.700 € 29.200 € bis 33.700 €
Mittelschule 26.500 € 26.500 € 28.700 € 28.700 € 28.700 €
Förderschule  
(Grundschule)

33.100 € bis 37.600 € 33.100 € bis 37.600 €

Förderschule  
(Mittelschule)

30.000 € 30.000 € 32.600 € 32.600 € 32.600 €

Realschule/ Gymnasi-
um/ Wirtschaftsschule

23.000 € 23.000 € 24.850 € 24.850 € 24.850 €
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Bei der Bemessung der Festbetragsfinanzierung für Schu-
len in freier Trägerschaft wird der Eigenbeitrag des jeweili-
gen Schulträgers zum Personalaufwand in Höhe von 5.000 
Euro bzw. ab dem Schuljahr 2016/2017 5.500 Euro je Ganz-
tagsklasse bzw. -gruppe und Schuljahr berücksichtigt.

Gruppen der Mittagsbetreuung wird bzw. wurde eine 
staatliche Förderung in folgender Höhe je Gruppe und 
Schuljahr gewährt:

Art des Angebots Schuljahre
2010/2011 bis 

2012/2013
2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017

Gruppe bis ca. 14 Uhr 3.323 € 3.323 € 3.323 € 3.323 € 3.323 €
Gruppe bis 15.30 Uhr 7.000 € 7.000 € 7.000 € 7.000 € 7.000 €
Gruppe bis mind. 16 Uhr seit Schuljahr 

2012/2013: 9.000 €
9.000 € 9.000 € 9.000 € 9.000 €

Da die Zuständigkeit für den Bau und die Einrichtung ent-
sprechender Angebote bei den jeweiligen Schulaufwands
trägern liegt, können vonseiten des Staatsministeriums hier-
zu keine Angaben gemacht werden.

Die Förderung wird zur Abdeckung des zusätzlichen Per-
sonalaufwands im Rahmen der ganztägigen Bildungs- und 
Betreuungsangebote zur Verfügung gestellt. Über die Defi-
zit- bzw. Überschusssituation der Einrichtungen liegen dem 
Staatsministerium keine Erkenntnisse vor.

Von Abfragen an den Schulen, bei den Sachaufwands
trägern bzw. den Einrichtungen wurde abgesehen, um  
diese nicht mit zusätzlichem Verwaltungsaufwand zu belas-
ten.

3.		  Wie hoch waren bzw. sind die Gebühren, die die 
Erziehungsberechtigten für diese Angebote je-
weils monatlich zahlen müssen, bitte aufgeschlüs-
selt nach:

	 a)	den Kosten im jeweiligen Schuljahr seit 2010/2011,
	 b)	den Kosten in der jeweiligen Einrichtung pro Schü-

lerin/pro Schüler?
Die gebundene und offene Ganztagsschule ist an vier Wo-
chentagen jeweils im Zeitraum von 8.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
– mit Ausnahme der Kosten für die Mittagsverpflegung – für 
die Schülerinnen und Schüler grundsätzlich kostenfrei. Der 
jeweilige Kooperationspartner kann mit Zustimmung der 
Schulleitung für nicht mehr durch das zur Verfügung ge-
stellte Budget gedeckte, zusätzliche Betreuungsangebote 
nach 16.00 Uhr, an einem weiteren Wochentag oder – mit 
Zustimmung von Elternbeirat und Schulforum – für sonsti-
ge besondere Angebote mit den Erziehungsberechtigten 
Entgelte vereinbaren. Die Entgelte sollen nach Art und Um-
fang der Inanspruchnahme dieses zusätzlichen Angebotes 
bemessen sein und soziale Gesichtspunkte angemessen 
berücksichtigen. Für die Einrichtung von Gruppen der Mit-
tagsbetreuung legt der Freistaat Bayern die wichtigsten 
Rahmenbedingungen fest und gewährt eine staatliche För-
derung je Gruppe und Schuljahr. Innerhalb des jeweiligen 
finanziellen und organisatorischen Rahmens ist der jewei-
lige Träger für die konkrete Ausgestaltung und Umsetzung 
der Mittagsbetreuung zuständig und legt gegebenenfalls die 
Höhe der Elternbeiträge für die Betreuung der Schülerinnen 
und Schüler fest. Über die Höhe der von den Trägern er-
hobenen Gebühren liegen dem Staatsministerium keine Er-
kenntnisse vor. Von Abfragen an den Schulen bzw. bei den 
Trägern wurde abgesehen, um diese nicht mit zusätzlichem 
Verwaltungsaufwand zu belasten.

Für die gemeinschaftliche Mittagsverpflegung können be-
dürftige Familien gegebenenfalls einen Zuschuss über das 
Bildungs- und Teilhabepaket des Bundes erhalten (§ 28 Abs. 

6 Nr. 1 SGB II bzw. § 34 Abs. 6 Nr. 1 SGB XII). Die Zustän-
digkeit für diese Leistung liegt bei den Jobcentern bzw. bei 
den Landkreisen und kreisfreien Städten.

4.		  In welchen Fällen übernehmen die Sachaufwands
träger ganz oder teilweise die Kosten für die Betreu-
ung von Schülerinnen und Schülern in Angeboten 
der offenen bzw. gebundenen Ganztagsschule so-
wie in Tagesheimen und in der Mittagsbetreuung, 
bitte aufgeschlüsselt nach:

	 a)	den einzelnen Schuljahren seit 2010/2011,
	 b)	den einzelnen Schulen, in denen es zur Übernah-

me kommt?
An staatlichen Schulen ist der Freistaat Bayern Träger des 
gebundenen bzw. offenen Ganztagsangebotes und die Teil-
nahme – wie bereits geschildert – für die Schülerinnen und 
Schüler grundsätzlich kostenfrei. Die Schulaufwandsträger 
leisten pro Ganztagsklasse bzw. -gruppe eine Pauschale 
zur Mitfinanzierung in Höhe von künftig 5.500 Euro.

Angebote der Mittagsbetreuung können durch den Schul-
aufwandsträger ebenfalls gefördert werden. Informationen 
darüber, ob und ggf. in welcher Höhe eine Förderung an den 
einzelnen Schulstandorten gewährt wird, liegen dem Staats-
ministerium nicht vor. Von Abfragen bei den Sachaufwands-
trägern wurde abgesehen, um diese nicht mit zusätzlichem 
Verwaltungsaufwand zu belasten. Eine Kostenübernahme 
der anfallenden Elternbeiträge für die Mittagsbetreuung im 
Rahmen der wirtschaftlichen Jugendhilfe durch die öffentli-
che Jugendhilfe kann nicht erfolgen.
 
5.		  Wer ist Träger der jeweiligen Angebote in den ein-

zelnen Schulen in den unterfränkischen Landkrei-
sen und kreisfreien Städten, bitte aufgeschlüsselt 
nach:

	 a)	den einzelnen Angeboten im Ganztagsbereich an 
den einzelnen Schulen, die in der Trägerschaft der 
jeweiligen Schule stehen,

	 b)	den einzelnen Angeboten im Ganztagsbereich an 
den einzelnen Schulen, die in der Trägerschaft an-
derer Anbieter stehen (bei Benennung der jeweili-
gen Träger)?

An staatlichen Schulen ist der Freistaat Bayern Träger der 
gebundenen bzw. offenen Ganztagsschule, bei staatlich an-
erkannten Schulen der jeweilige Schulträger. Die Mittags-
betreuung ist eine eigenständige Einrichtung des Trägers 
des Schulaufwands oder eines freien Trägers (z. B. eines 
Vereins). Eine entsprechende Auflistung der rechtlichen  
Vertreter der rd. 700  Gruppen der Mittagsbetreuung  an  
den Schulstandorten in Unterfranken liegt dem Staatsminis-
terium nicht vor. Von einer Abfrage an den Schulen wurde 
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abgesehen, um diese nicht mit zusätzlichem Verwaltungs-
aufwand zu belasten.

6.		  Wie wird das Personal in den Einrichtungen zur 
offenen bzw. gebundenen Ganztagsschule an den 
unterfränkischen staatlichen bzw. staatlich aner-
kannten Schulen jeweils eingruppiert, bitte aufge-
schlüsselt nach:

	 a)	Grundlagen der Eingruppierung in Einrichtungen, 
die in Trägerschaft des Staates stehen,

	 b)	Grundlagen der Eingruppierung in Einrichtungen, 
die in kommunaler Trägerschaft stehen,

	 c)	Grundlagen der Eingruppierung in Einrichtungen, 
die in privater Trägerschaft stehen (jeweils auf die 
einzelnen Eingruppierungsregelungen hinwei-
sen)?

Für Beschäftigte des Freistaats Bayern an staatlichen Schu-
len wurden im Einvernehmen mit dem Staatsministerium 
der Finanzen folgende Eingruppierungen ab dem Schuljahr 
2012/2013 festgelegt:
A) Personen, die überwiegend Betreuungsaufgaben 
wahrnehmen
1. �Beschäftigte ohne einschlägige Ausbildung und 

Erfahrung (Schüler, Studenten, Personen ohne 
eigene Kinder)

Ent-
gelt-

gruppe 
EG 3

2. �Beschäftigte mit einschlägiger Erfahrung (Per-
sonen mit eigenen Kindern oder mit mindestens 
dreijähriger Tätigkeit in der Ganztagsbetreuung)

EG 4

3. �Beschäftigte mit einschlägiger Fachausbildung EG 5
4. �Beschäftigte mit einschlägiger Hochschulausbil-

dung
EG 6

B) Personen, die überwiegend im Bildungsangebot 
entsprechend ihrer Ausbildung eingesetzt sind:
1. �Beschäftigte ohne einschlägige Ausbildung 

(Personen, die in der Sprach- und Leseförderung 
eingesetzt werden; Eltern, die handwerkliche, 
künstlerische oder hauswirtschaftliche Angebote 
leisten)

EG 4

2. �Beschäftigte mit einschlägiger fachlicher Ausbil-
dung (Übungsleiter, Handwerker mit Gesellen
prüfung, staatlich geprüfte Musiklehrer, Kinder-
pfleger)

EG 5

3. �Beschäftigte mit einschlägiger fachlicher Aus-
bildung und Zusatzqualifikation sowie Erzieher 
(Handwerker mit Meisterprüfung, Ergotherapeu-
ten, Logopäden, Sportlehrer im freien Beruf)

EG 8

4. �Beschäftigte mit Konservatoriumsabschluss  
(Musiklehrer mit Konservatoriumsabschluss)

EG 9

5. �Beschäftigte mit Fachhochschulabschluss  
(Dipl.-Sozialpädagogen (FH)/Dipl.–Ing. (FH)

EG 9

6. �Beschäftigte mit Universitätsabschluss  
(pensionierte Lehrkräfte)

EG 11

Im Übrigen sind die tariflichen Bestimmungen zu beachten.
 
Welche Eingruppierungsrichtlinien für das Personal eines 
Kooperationspartners an staatlichen Schulen bzw. für Be-
schäftigte an kommunalen Schulen und Schulen in privater 
Trägerschaft Anwendung finden, ist dem Staatsministerium 
nicht bekannt. Von Abfragen an den Schulen wurde abgese-
hen, um diese nicht mit zusätzlichem Verwaltungsaufwand 
zu belasten.



gebundene 
Angebote

offene 
Angebote

Mittags‐
betreuung

Grundschule Aschaffenburg/Stadt 7500 Brentano‐Grundschule Aschaffenburg   24 ‐ ‐   24
7502 Dalberg‐Grundschule Aschaffenburg   98   83 ‐   15
7505 Grünewald‐Grundschule Aschaffenburg   34 ‐ ‐   34
7507 Kolping‐Grundschule Aschaffenburg   127   87 ‐   40
7509 Pestalozzi‐Grundschule Aschaffenburg   78 ‐ ‐   78
7511 Schiller‐Grundschule Aschaffenburg   113 ‐ ‐   113
7512 Grundschule Aschaffenburg‐ Strietwald   90 ‐ ‐   90
7513 Gutenberg‐Grundschule Aschaffenburg   30 ‐ ‐   30
7521 Hefner‐Alteneck‐Grundschule Aschaffenburg   140 ‐ ‐   140
7597 Erich‐Kästner‐Grundschule Aschaffenburg‐Gailbach   38 ‐ ‐   38

Mittelschule 7501 Brentano‐Mittelschule Aschaffenburg   19 ‐   19 ‐
7503 Dalberg‐Mittelschule Aschaffenburg   111   111 ‐ ‐
7506 Hefner‐Alteneck‐Mittelschule Aschaffenburg   51 ‐   51 ‐
7510 Pestalozzi‐Mittelschule Aschaffenburg   50 ‐   50 ‐
7514 Schönberg‐Mittelschule Aschaffenburg   59 ‐   59 ‐
7626 Mozart‐Mittelschule Aschaffenburg‐Obernau   70 ‐ ‐   70

Grundschule Schweinfurt/Stadt 7523 Albert‐Schweitzer‐Grundschule Schweinfurt   129   81 ‐   48
7528 Dr.‐Pfeiffer‐Grundschule Schweinfurt   47 ‐ ‐   47
7529 Friedrich‐Rückert‐Grundschule Schweinfurt   86   86 ‐ ‐
7531 Gartenstadt‐Grundschule Schweinfurt   98   62 ‐   36
7532 Körner‐Grundschule Schweinfurt   40 ‐ ‐   40
7533 Kerschensteiner‐Grundschule Schweinfurt   73   33 ‐   40
7535 Schiller‐Grundschule Schweinfurt   62 ‐ ‐   62

Mittelschule 7525 Albert‐Schweitzer‐Mittelschule Schweinfurt   82   82 ‐ ‐
7527 Auen‐Mittelschule Schweinfurt   22 ‐   22 ‐

Grundschule Würzburg/Stadt 7546 Adalbert‐Stifter‐Grundschule Würzburg‐Zellerau   27 ‐ ‐   27
7548 Grundschule Würzburg‐Stadtmitte   74 ‐ ‐   74
7551 Goethe/Kepler‐Grundschule Würzburg   219 ‐   27   192
7554 Gustav‐Walle‐Grundschule Würzburg   72   72 ‐ ‐

Tabelle 1 zu Frage 1a. Teilnehmer an Ganztagsangeboten an staatlichen und staatlich anerkannten Schulen in Unterfranken im Schuljahr 2013/14 nach Art des Angebots

Schulart Kreis
Schul‐

nummer
Schulname

Schüler, die im Schuljahr 2013/14 an Ganztagsangeboten 
an staatlichen und staatlich anerkannten Schulen in 

Unterfranken teilnehmen

insgesamt
davon
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gebundene 
Angebote

offene 
Angebote

Mittags‐
betreuung

Schulart Kreis
Schul‐

nummer
Schulname

Schüler, die im Schuljahr 2013/14 an Ganztagsangeboten 
an staatlichen und staatlich anerkannten Schulen in 

Unterfranken teilnehmen

insgesamt
davon

7557 Max‐Dauthendey‐Grundschule Würzburg   60 ‐ ‐   60
7559 Josef‐Grundschule Würzburg   37 ‐ ‐   37
7566 Steinbachtal‐Burkarder‐Grundschule Würzburg   204 ‐ ‐   204
7572 Grundschule Würzburg‐Heuchelhof   66 ‐ ‐   66

7856
Leonhard‐Frank‐Grundschule Würzburg‐
Heuchelhof/Rottenbauer

  113 ‐ ‐   113

7950 Grundschule Würzburg‐Lengfeld   62 ‐ ‐   62
7969 Grundschule Würzburg‐Dürrbachgrund   46 ‐ ‐   46
7973 Grundschule Würzburg‐Versbach   67 ‐ ‐   67

Mittelschule 7553 Goethe‐Mittelschule Würzburg   33 ‐   33 ‐
7571 Mittelschule Würzburg‐Zellerau   27 ‐   27 ‐
7573 Mittelschule Würzburg‐Heuchelhof   95   95 ‐ ‐
7574 Gustav‐Walle‐Mittelschule Würzburg   63   34   29 ‐

Volksschule 7558 Mönchbergschule Würzburg, Grund‐ und Hauptschule   223   17   96   110
Grundschule Aschaffenburg/Land 7522 Grundschule Elsavatal‐ Heimbuchenthal   31 ‐ ‐   31

7536 Grundschule Waldaschaff   61 ‐ ‐   61
7541 Ascapha‐Grundschule Mainaschaff   75   75 ‐ ‐
7543 Grundschule Glattbach   52 ‐ ‐   52

7570
Paul‐Gerhardt‐Volksschule Kahl a.Main (Grundschule) Evang. 
Bekenntnisschule

  125 ‐ ‐   125

7594 Erich‐Kästner‐Grundschule Alzenau   75   51 ‐   24
7596 Grundschule Karlstein a.Main   55   19 ‐   36
7600 Grundschule Goldbach   38 ‐ ‐   38
7606 Grundschule Haibach   65 ‐ ‐   65
7607 Grundschule Heigenbrücken   39   39 ‐ ‐
7610 Astrid‐Lindgren‐Grundschule Hösbach   20 ‐ ‐   20
7613 Kaldaha‐Grundschule Kahl a.Main   100 ‐ ‐   100
7620 Schule am Weinberg, Grundschule Alzenau‐Michelbach   37 ‐ ‐   37
7621 Ivo‐Zeiger‐Grundschule Mömbris   129   85 ‐   44
7623 Grundschule Mömbris‐Gunzenbach   30 ‐ ‐   30
7628 Grundschule Rothenbuch   12 ‐ ‐   12
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Unterfranken teilnehmen

insgesamt
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7629 Grundschule am Klosterberg Hösbach‐Rottenberg   56 ‐ ‐   56
7630 Grundschule Sailauf   46 ‐ ‐   46
7632 Grundschule Schöllkrippen   41 ‐ ‐   41
7634 Grundschule Stockstadt a.Main   97   97 ‐ ‐
7641 Grundschule Hösbach‐Winzenhohl   96 ‐ ‐   96

7642 Wilhelm‐Emmanuel‐von‐Ketteler‐ Grundschule Kleinostheim   170   77 ‐   93

Mittelschule 7601 Mittelschule Goldbach   20 ‐   20 ‐
7603 Mittelschule Großostheim   153 ‐   153 ‐
7604 Mittelschule Karlstein a.Main   34 ‐   34 ‐
7605 Mittelschule Haibach   47   17   30 ‐
7608 Mittelschule Elsavatal‐Heimbuchenthal   21 ‐   21 ‐
7611 Mittelschule Hösbach   35 ‐   35 ‐
7617 Mittelschule Laufach   93 ‐   14   79
7618 Ascapha‐Mittelschule Mainaschaff   99   83 ‐   16
7622 Mittelschule Mömbris am Glasberg   24 ‐   24 ‐
7635 Mittelschule Stockstadt a.Main   34 ‐   34 ‐
7636 Mittelschule Waldaschaff   15 ‐   15 ‐
7643 Karl‐Amberg‐Mittelschule Alzenau   101   43   58 ‐
7644 Mittelschule Schöllkrippen   28 ‐   28 ‐

7686
Paul‐Gerhardt‐Mittelschule Kahl a.Main, Evang. 
Bekenntnisschule

  72 ‐   72 ‐

Grundschule Bad Kissingen 7537 Grundschule Bad Bocklet   25 ‐ ‐   25
7544 Grundschule Thulbatal Oberthulba   86   35 ‐   51
7550 Einhard‐Grundschule Euerdorf   29 ‐ ‐   29
7552 Johannes‐Petri‐Grundschule Elfershausen‐Langendorf   83   83 ‐ ‐
7560 Schlossberg‐Grundschule Nüdlingen   19 ‐ ‐   19
7648 Grundschule Bad Brückenau   37   37 ‐ ‐
7649 Sinnberg‐Grundschule Bad Kissingen   86   86 ‐ ‐
7651 Henneberg‐Grundschule Bad Kissingen‐Garitz   75   75 ‐ ‐
7657 Grundschule Wartmannsroth   20 ‐ ‐   20
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7662 Grundschule am Mönchsturm Hammelburg   37   37 ‐ ‐
Mittelschule 7646 Mittelschule Bad Brückenau   55   55 ‐ ‐

7647 Mittelschule Bad Bocklet   18 ‐   18 ‐
7650 Anton‐Kliegl‐Mittelschule Bad Kissingen   59   59 ‐ ‐
7655 Mittelschule Burkardroth   43 ‐   43 ‐
7663 Mittelschule Hammelburg   104   104 ‐ ‐
7665 Johannes‐Petri‐Mittelschule Elfershausen‐Langendor   17 ‐   17 ‐
7666 Mittelschule Maßbach   33 ‐   33 ‐
7671 Freiherr‐von‐Lutz‐Mittelschule Münnerstadt   39   39 ‐ ‐
7673 Schlossberg‐Mittelschule Nüdlingen   16 ‐   16 ‐
7675 Mittelschule Thulbatal Oberthulba   42 ‐   42 ‐
7676 Mittelschule Oerlenbach   63 ‐   36   27
7680 Mittelschule Schondratal in Schondra   28 ‐   28 ‐
7685 Mittelschule Wildflecken   16 ‐   16 ‐

Grundschule Rhön‐Grabfeld 7654 Grundschule Burglauer   54 ‐ ‐   54
7660 Edmund‐Grom‐Grundschule Hohenroth   30 ‐ ‐   30
7681 Grabfeld‐Grundschule Bad Königshofen   30 ‐ ‐   30
7691 Grundschule Milzgrund in Aubstadt   26 ‐ ‐   26
7705 Grundschule Bad Königshofen‐Untereßfeld   15 ‐ ‐   15
7706 Malbach‐Grundschule Mellrichstadt   31 ‐ ‐   31
7714 Karl‐Straub‐Grundschule Salz   54 ‐ ‐   54
7715 Grundschule Sandberg   13 ‐ ‐   13

Mittelschule 7693 Mittelschule Bad Neustadt a.d.Saale   55   55 ‐ ‐
7696 Kreuzberg‐Mittelschule Bischofsheim a.d.Rhön   23 ‐   23 ‐
7702 Edmund‐Grom‐Mittelschule Hohenroth   20 ‐   20 ‐
7704 Grabfeld‐Mittelschule Bad Königshofen   20 ‐   20 ‐
7707 Mittelschule Mellrichstadt   48 ‐   48 ‐

Grundschule Haßberge 7578 Dreiberg‐Schule Knetzgau ‐ Grundschule   177   80 ‐   97
7580 Johann‐Peter‐Wagner‐Grundschule Theres   72   72 ‐ ‐
7728 Grundschule Burgpreppach   10 ‐ ‐   10

Seite 4 von 39



gebundene 
Angebote

offene 
Angebote

Mittags‐
betreuung

Schulart Kreis
Schul‐

nummer
Schulname

Schüler, die im Schuljahr 2013/14 an Ganztagsangeboten 
an staatlichen und staatlich anerkannten Schulen in 

Unterfranken teilnehmen

insgesamt
davon

7729 Grundschule Ebelsbach   20 ‐ ‐   20
7731 Grundschule Ebern   119   77 ‐   42
7732 Johann‐Baptist‐Graser‐Grundschule Eltmann   80   80 ‐ ‐
7735 Grundschule Hofheim i.UFr.   112   76 ‐   36
7746 Grundschule Rauhenebrach   47 ‐ ‐   47
7754 Grundschule Zeil a.Main/Sand a.Main   190   89 ‐   101

Mittelschule 7730 Mittelschule Ebern   124   107   17 ‐
7734 Albrecht‐Dürer‐Mittelschule Haßfurt   156   107   49 ‐
7739 Dreiberg‐Schule Knetzgau ‐ Mittelschule   32 ‐   32 ‐
7743 Johann‐Peter‐Wagner‐Mittelschule Theres   53 ‐   37   16
7755 Georg‐Göpfert‐Mittelschule Eltmann   135   116   19 ‐
7756 Mittelschule Hofheim i.UFr.   64   64 ‐ ‐
7757 Mittelschule Zeil ‐ Sand a.Main   111   111 ‐ ‐
7758 Mittelschule Maroldsweisach   34 ‐   34 ‐
7759 Mittelschule Ebelsbach   92   92 ‐ ‐

Grundschule Kitzingen 7575 Nikolaus‐Fey‐Grundschule Wiesentheid   51 ‐ ‐   51
7576 Grundschule Buchbrunn   81 ‐ ‐   81
7577 Dr.‐K.H.‐Spielmann‐Grundschule Iphofen   40 ‐ ‐   40
7724 Rudolf‐v.‐Scherenberg Grundschule Dettelbach   66   66 ‐ ‐
7763 Drei‐Franken‐Grundschule Burghaslach/Geiselwind   24 ‐ ‐   24
7767 St.‐Hedwig‐Grundschule Kitzingen   84 ‐ ‐   84
7769 Grundschule Kitzingen‐Siedlung   141   106 ‐   35
7772 Grundschule Kleinlangheim   15 ‐ ‐   15
7773 Grundschule Mainbernheim   25 ‐ ‐   25
7775 Grundschule Marktbreit   26 ‐ ‐   26
7777 Grundschule Hellmitzheimer Bucht Markt Einersheim   30 ‐ ‐   30
7780 Grundschule Schwarzacher Becken Schwarzach a.Main   68 ‐ ‐   68
7765 Dr.‐K.H.‐Spielmann‐Mittelschule Iphofen   85   63   22 ‐
7766 D.‐Paul‐Eber‐Mittelschule Kitzingen   33 ‐   33 ‐
7771 Mittelschule Kitzingen‐Siedlung ‐   92   92 ‐ ‐
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7774 Mittelschule Buchbrunn   38 ‐   38 ‐
7776 Mittelschule Marktbreit   17 ‐ ‐   17
7785 Mittelschule Volkach   45 ‐   45 ‐
7787 Nikolaus‐Fey‐Mittelschule Wiesentheid   86   68   18 ‐

Grundschule Miltenberg 7582 Grundschule Bürgstadt   35 ‐ ‐   35
7583 Grundschule Faulbach   80 ‐ ‐   80
7585 Grundschule Leidersbach   69   69 ‐ ‐
7586 Herigoyen‐Grundschule Sulzbach   30 ‐ ‐   30
7590 Johannes‐Obernburger‐Grundschule Obernburg a.Main   98   98 ‐ ‐
7595 Grundschule Wörth a.Main   77 ‐ ‐   77
7639 Grundschule Kleinheubach   43   43 ‐ ‐
7794 Wolfram‐von‐Eschenbach‐Grundschule Amorbach   59   59 ‐ ‐
7798 Grundschule Dorfprozelten/Stadtprozelten   60 ‐ ‐   60
7799 Erftal‐Grundschule Eichenbühl   34 ‐ ‐   34
7800 Grundschule Obernburg a.Main, Eisenbach   12 ‐ ‐   12
7801 Mozart‐Grundschule Elsenfeld   122   86 ‐   36
7804 Dr.‐Ernst‐Hellmut‐Vits‐Grundschule Erlenbach a.Main   122   110 ‐   12
7815 Grundschule Miltenberg   135   83 ‐   52
7817 Hans‐Memling‐Grundschule Mömlingen   46 ‐ ‐   46
7818 Grundschule Mönchberg   55 ‐ ‐   55
7820 Grundschule Niedernberg   95 ‐ ‐   95
7825 Gotthard‐Grundschule Weilbach   24 ‐ ‐   24

Mittelschule 7795 Parzival‐Mittelschule Amorbach   56   56 ‐ ‐
7796 Mittelschule Bürgstadt   82   82 ‐ ‐
7802 Georg‐Keimel‐Mittelschule Elsenfeld   20 ‐   20 ‐
7803 Barbarossa‐Mittelschule Erlenbach a.Main   134   33   101 ‐
7805 Valentin‐Pfeifer‐Mittelschule Eschau   35 ‐   35 ‐
7806 Mittelschule Faulbach   108 ‐   108 ‐
7807 Mittelschule Großheubach   60   60 ‐ ‐

7808 Kardinal‐Döpfner‐Mittelschule Großwallstadt‐Niedernberg   106 ‐   106 ‐
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7812 Josef‐Anton‐Rohe‐Mittelschule Kleinwallstadt   89   89 ‐ ‐
7821 Johannes‐Obernburger‐Mittelschule Obernburg a.Main   91   35   14   42
7823 Herigoyen‐Mittelschule Sulzbach   56 ‐   56 ‐
7824 Dr.‐Konrad‐Wiegand‐Mittelschule Klingenberg a.Main   47 ‐   47 ‐
7826 Mittelschule Wörth a.Main   92 ‐   92 ‐

Grundschule Main‐Spessart 7516 Grundschule Retzstadt   27 ‐ ‐   27
7517 Grundschule Himmelstadt   10 ‐ ‐   10
7645 Sinngrund‐Grundschule Burgsinn   49 ‐ ‐   49
7652 Grundschule Bischbrunn   49 ‐ ‐   49

7661
Priv. Volksschule Esselbach (Grundschule) "Lern' mit mir im 
Universellen Leben"

  68   68 ‐ ‐

7832 Grundschule Arnstein   33 ‐   15   18
7834 Grundschule Aura i.Sinngrund   42 ‐ ‐   42
7836 Grundschule Erlenbach b.Marktheidenfeld   23 ‐ ‐   23
7843 Grundschule Gräfendorf   20 ‐ ‐   20
7844 Grundschule Hafenlohr   40 ‐ ‐   40
7845 Grundschule Karbach   29 ‐ ‐   29
7847 Grundschule Karlstadt   91 ‐ ‐   91
7849 Grundschule Kreuzwertheim   56 ‐ ‐   56
7852 Grundschule Triefenstein   39 ‐ ‐   39
7853 Grundschule Lohr a.Main   25 ‐ ‐   25
7855 Grundschule Lohr a.Main‐Sendelbach   38 ‐ ‐   38
7859 Grundschule Lohr a.Main ‐ Wombach   44 ‐ ‐   44
7860 Friedrich‐Fleischmann‐Grundschule Marktheidenfeld   110   16 ‐   94
7863 Grundschule Partenstein Naturpark‐Spessart‐Schule   24 ‐ ‐   24
7866 Grundschule Rieneck   15 ‐ ‐   15
7868 Grundschule Arnstein‐Schwebenried   48 ‐ ‐   48
7871 Grundschule Thüngen   27 ‐ ‐   27
7872 Grundschule Urspringen   12 ‐ ‐   12
7877 Grundschule Zellingen   96 ‐ ‐   96
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Mittelschule 7589
Priv. Volksschule "Lern' mit mir im Univ. Leben" Mittelschule ‐ 
Esselbach

  113   79   34 ‐

7837 Mittelschule Eußenheim   39 ‐ ‐   39
7838 Mittelschule Frammersbach   19 ‐   19 ‐
7848 Konrad‐von‐Querfurt‐Mittelschule Karlstadt   64   39   25 ‐
7878 Mittelschule Zellingen   55 ‐   55 ‐
7879 Mittelschule Gemünden a.Main   63   63 ‐ ‐
7880 Mittelschule Marktheidenfeld   125   91   34 ‐
7881 Gustav‐Woehrnitz‐Mittelschule Lohr a.Main   97   78   19 ‐

Grundschule Schweinfurt/Land 7581 Friedrich‐Rückert‐Grundschule Stadtlauringen   13 ‐ ‐   13
7688 Hugo‐von‐Trimberg‐Grundschule Niederwerrn   96   82 ‐   14
7689 Grundschule Oberes Werntal Poppenhausen   18 ‐ ‐   18
7889 Dr.‐Valentin‐Engelhardt‐ Grundschule Geldersheim   16 ‐ ‐   16
7890 Grundschule Gerolzhofen   33   33 ‐ ‐
7904 Grundschule Schonungen   13 ‐ ‐   13
7905 Grundschule Schwanfeld   73 ‐ ‐   73
7908 Grundschule Sennfeld   17 ‐ ‐   17
7913 Grundschule Am Zabelstein Donnersdorf   51 ‐ ‐   51
7917 Balthasar‐Neumann‐Grundschule Werneck   73 ‐ ‐   73
7926 Grundschule Wasserlosen   14 ‐ ‐   14

Mittelschule 7884 Mittelschule Holderhecke Bergrheinfeld   89   48   41 ‐
7892 Mittelschule Gochsheim   156   156 ‐ ‐
7899 Hugo‐von‐Trimberg‐Mittelschule Niederwerrn   73   54   19 ‐
7902 Mittelschule Oberes Werntal Poppenhausen   23 ‐   23 ‐
7906 Mittelschule Schwanfeld   16 ‐   16 ‐
7909 Mittelschule Sennfeld   16 ‐   16 ‐
7910 Friedrich‐Rückert‐Mittelschule Stadtlauringen   16 ‐   16 ‐
7918 Balthasar‐Neumann‐Mittelschule Werneck   34 ‐   34 ‐
7923 Mittelschule Gerolzhofen   20 ‐ ‐   20
7719 Eichendorffschule Gerbrunn, Grundschule   57 ‐ ‐   57
7721 Grundschule Margetshöchheim   62 ‐ ‐   62
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7722 Grundschule Höchberg   59   59 ‐ ‐
7723 Grundschule Waldbüttelbrunn   55 ‐ ‐   55
7927 Grundschule Aub   32 ‐ ‐   32
7928 Grundschule Bergtheim   37 ‐ ‐   37
7930 Grundschule Eibelstadt   33 ‐ ‐   33
7931 Grundschule Eisingen‐Waldbrunn   77 ‐ ‐   77
7934 Grundschule Frickenhausen a.Main   12 ‐ ‐   12
7938 Grundschule Giebelstadt   121   81 ‐   40
7942 Astrid‐Lindgren‐Grundschule Helmstadt   56 ‐ ‐   56
7945 Grundschule Kirchheim   61 ‐ ‐   61
7946 Grundschule Kist   38 ‐ ‐   38
7948 Grundschule Kürnach   91 ‐ ‐   91
7955 Grundschule Ochsenfurt   131   80 ‐   51
7958 Grundschule Reichenberg   58 ‐ ‐   58
7960 Grundschule Röttingen   40 ‐ ‐   40
7963 Grundschule Rottendorf   133 ‐ ‐   133
7970 Grundschule Leinach   33 ‐ ‐   33
7972 Grundschule Veitshöchheim   50 ‐ ‐   50
7975 Grundschule Zell a.Main   63 ‐ ‐   63

Mittelschule 7935 Mittelschule Gaukönigshofen   20 ‐   20 ‐
7936 Eichendorffschule Gerbrunn Mittelschule   36 ‐   36 ‐
7944 Mittelschule Höchberg   145   37   28   80
7949 Mittelschule Kürnachtal in Estenfeld   15   15 ‐ ‐
7951 Mittelschule Margetshöchheim   34 ‐   34 ‐
7956 Mittelschule Ochsenfurt   77   37   40 ‐
7971 Pleichach‐Mittelschule Unterpleichfeld   97   77   20 ‐
7974 Mittelschule Waldbüttelbrunn   17 ‐   17 ‐
7977 Mittelschule Veitshöchheim   34 ‐   34 ‐

Realschule Aschaffenburg/Stadt 0410 Staatliche Realschule für Knaben Aschaffenburg   103 ‐   103 ‐

0412
Maria‐Ward‐Schule Aschaffenburg, Mädchenrealschule der 
Maria‐Ward‐Stiftung Aschaffenburg

  42 ‐   42 ‐
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Schweinfurt/Stadt 0635 Wilhelm‐Sattler‐Realschule Staatl. Realschule Schweinfurt   66   26   40 ‐

Würzburg/Stadt 0674 Jakob‐Stoll‐Schule Staatliche Realschule Würzburg I   56 ‐   56 ‐
0675 Wolffskeel‐Schule Staatliche Realschule Würzburg II   67   45   22 ‐

0677
Maria‐Ward‐Schule Würzburg Mädchenrealschule der Maria‐
Ward‐Stiftung

  48 ‐   48 ‐

0678 St.‐Ursula‐Schule der Ursulinen Würzburg ‐Mädchenrealschule‐   136 ‐   136 ‐

0708 David‐Schuster‐Realschule Staatl. Realschule Würzburg III   62 ‐   62 ‐

Aschaffenburg/Land 0407 Edith‐Stein‐Schule Staatliche Realschule Alzenau   59 ‐   59 ‐
0672 Staatl. Realschule Bessenbach   103 ‐   103 ‐
0743 Staatliche Realschule Hösbach   65 ‐   65 ‐
1071 Staatl. Realschule Großostheim   87 ‐   87 ‐

Bad Kissingen 0422 Staatliche Realschule Bad Kissingen   50 ‐   50 ‐
0434 Staatliche Realschule Bad Brückenau   43 ‐   43 ‐

0698 Jakob‐Kaiser‐Realschule Staatliche Realschule Hammelburg   20 ‐   20 ‐

Rhön‐Grabfeld 0424
Werner‐von‐Siemens‐Realschule Staatl. Realschule Bad 
Neustadt a.d.Saale

  35 ‐   35 ‐

0539 Ignaz‐Reder‐Realschule Staatliche Realschule Mellrichstadt   23 ‐   23 ‐

Haßberge 0452 Dr.‐Ernst‐Schmidt‐Realschule Staatliche Realschule Ebern   48 ‐   48 ‐

0487 Dr.‐Auguste‐Kirchner‐Realschule Staatliche Realschule Haßfurt   95   15   80 ‐

0497 Jacob‐Curio‐Realschule Staatliche Realschule Hofheim   29 ‐   29 ‐
0696 Wallburg‐Realschule Staatliche Realschule Eltmann   36 ‐   36 ‐

Kitzingen 0512 Richard‐Rother‐Schule Staatliche Realschule Kitzingen   90 ‐   90 ‐

0534
Leo Weismantel‐Realschule Priv. Realschule d. Realschulver. 
Marktbreit e.V.

  112 ‐   112 ‐

0657 Mädchenrealschule der Franziskanerinnen Volkach   94 ‐   94 ‐
0685 Staatliche Realschule Dettelbach   70 ‐   70 ‐
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Miltenberg 0409
Theresia‐Gerhardinger‐Realschule der Diözese Würzburg 
Amorbach

  32 ‐   32 ‐

0542
Johannes‐Hartung‐Realschule Staatliche Realschule 
Miltenberg

  73 ‐   73 ‐

0703 Staatliche Realschule Elsenfeld   74 ‐   74 ‐
Main‐Spessart 0478 Staatliche Realschule Gemünden a.Main   28 ‐   28 ‐

0479
Mädchenrealschule der Schwestern vom Hl. Kreuz Gemünden 
a.Main

  97 ‐   97 ‐

0504
Johann‐Rudolph‐Glauber‐Schule Staatliche Realschule 
Karlstadt

  56 ‐   56 ‐

0535 Staatliche Realschule Marktheidenfeld   59 ‐   59 ‐

0724 Georg‐Ludwig‐Rexroth‐Realschule Staatliche Realschule Lohr   47 ‐   47 ‐

Schweinfurt/Land 1073 Staatl. Realschule Schonungen   19 ‐   19 ‐

Würzburg/Land 0596 Realschule am Maindreieck Staatliche Realschule Ochsenfurt   57 ‐   57 ‐

Gymnasium Aschaffenburg/Stadt 0013 Kronberg‐Gymnasium Aschaffenburg   24 ‐   24 ‐
0014 Friedrich‐Dessauer‐Gymnasium Aschaffenburg   81 ‐   81 ‐
0015 Karl‐Theodor‐von‐Dalberg‐Gymnasium Aschaffenburg   58 ‐   58 ‐

Schweinfurt/Stadt 0287 Celtis‐Gymnasium Schweinfurt   21 ‐   21 ‐
0288 Alexander‐von‐Humboldt‐Gymnasium Schweinfurt   52 ‐   52 ‐
0289 Olympia‐Morata‐Gymnasium Schweinfurt   24 ‐   24 ‐

Würzburg/Stadt 0332 Riemenschneider‐Gymnasium Würzburg   48 ‐   48 ‐
0333 Wirsberg‐Gymnasium Würzburg   41 ‐   41 ‐
0334 Siebold‐Gymnasium Würzburg   73 ‐   73 ‐
0335 Röntgen‐Gymnasium Würzburg   49 ‐   49 ‐
0336 Matthias‐Grünewald‐Gymnasium Würzburg   43   43 ‐ ‐
0394 Friedrich‐Koenig‐Gymnasium Würzburg   70 ‐   70 ‐

0996
Dag‐Hammarskjöld‐Gymnasium, Priv.wirtschafts‐ u. 
sozialwissensch. u. naturwissenschaftlichtechn.Gym

  221 ‐   221 ‐

Aschaffenburg/Land 0003 Spessart‐Gymnasium Alzenau   99 ‐   99 ‐
Bad Kissingen 0026 Jack‐Steinberger‐Gymnasium Bad Kissingen   97 ‐   97 ‐

0110 Frobenius‐Gymnasium Hammelburg   32   32 ‐ ‐
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Rhön‐Grabfeld 0027 Rhön‐Gymnasium Bad Neustadt   55 ‐   55 ‐
0138 Gymnasium Bad Königshofen i.Gr.   54 ‐   54 ‐
0163 Martin‐Pollich‐Gymnasium Mellrichstadt   34 ‐   34 ‐

Haßberge 0065 Friedrich‐Rückert‐Gymnasium Ebern   40   40 ‐ ‐
0111 Regiomontanus‐Gymnasium Haßfurt   91   29   62 ‐
0159 Gymnasium Marktbreit   33 ‐   33 ‐

Miltenberg 0076 Hermann‐Staudinger‐Gymnasium Erlenbach a.Main   80   25   55 ‐
0168 Johannes‐Butzbach‐Gymnasium Miltenberg   21 ‐   21 ‐
0342 Julius‐Echter‐Gymnasium Elsenfeld   67   43   24 ‐

Main‐Spessart 0101 Friedrich‐List‐Gymnasium Gemünden   23 ‐   23 ‐
0157 Franz‐Ludwig‐von‐Erthal‐Gymnasium Lohr   29 ‐   29 ‐
0361 Balthasar‐Neumann‐Gymnasium Marktheidenfeld   68   68 ‐ ‐
0372 Johann‐Schöner‐Gymnasium Karlstadt   65 ‐   65 ‐

Würzburg/Land 0969 Gymnasium Veitshöchheim   36 ‐   36 ‐

Förderzentrum Aschaffenburg/Stadt 7001
Fröbel‐Schule Aschaffenburg Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  88   12   16   60

Schweinfurt/Stadt 7019
Pestalozzi‐Schule Schweinfurt Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  50 ‐   32   18

Würzburg/Stadt 7022 Sonderpädagogisches Förderzentrum Würzburg   118   118 ‐ ‐

7033
Christophorus‐Schule, Förderzentrum, Förder‐ schwerpunkt 
geistige Entwickl. in Würzburg

  12 ‐ ‐   12

7039
Graf‐zu‐Bentheim‐Schule, Förderzentrum, Förder‐ 
schwerpunkt Sehen u. weiterer Förderbedarf, Würzb.

  38 ‐ ‐   38

Aschaffenburg/Land 7000
Hahnenkamm‐Schule Alzenau Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  31 ‐   18   13

7224
Pestalozzi‐Schule Hösbach Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  73   60 ‐   13

Bad Kissingen 7008
Saaletal‐Schule Bad Kissingen Sonderpädagogisches 
Förderzentrum

  38 ‐   26   12

7025
Sankt‐Martin‐Schule, Sonderpädagog. Förderzentrum 
Riedenberg d. Caritas‐Schulen gGmbH

  10 ‐   10 ‐

Rhön‐Grabfeld 7014
Dr.‐Alfred‐Hauser‐Schule Ostheim Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  23   10   13 ‐
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7129
Irena‐Sendler‐Schule Sonderpädagogisches Förderzentrum 
Hohenroth

  33   33 ‐ ‐

Haßberge 7035
Dom.‐Savio‐Schule, Priv. Sonderpäd. Förderzentrum 
Pfaffendorf d. Dt.Provinz d. Salesianer Don Boscos

  14 ‐   14 ‐

Kitzingen 7232
Erich‐Kästner‐Schule Priv. Sonderpädagogisches 
Förderzentrum Kitzingen

  68   18 ‐   50

Miltenberg 7015
Heinrich‐Ernst‐Stötzner‐Schule Miltenberg Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  44   13   19   12

7017
Janusz‐Korczak‐Schule Elsenfeld Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  24 ‐ ‐   24

Main‐Spessart 7038
St. Kilian‐Schule Marktheidenfeld Sonderpädagogisches 
Förderzentrum

  65   65 ‐ ‐

Schweinfurt/Land 7020
Heide‐Schule Schwebheim Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  27 ‐   27 ‐

Wirtschaftsschule Aschaffenburg/Stadt 7097 Private Wirtschaftsschule Krauss Aschaffenburg   79 ‐   79 ‐
Schweinfurt/Stadt 7099 Private Wirtschaftsschule Pelzl Schweinfurt   38 ‐   38 ‐

7100 Private Wirtschaftsschule Müller gGmbH Schweinfurt   77 ‐   77 ‐
Würzburg/Stadt 7102 Private Wirtschaftsschule Müller e.V. Würzburg   57 ‐   57 ‐

Aschaffenburg/Land 7137
Paul‐Gerhardt‐Schule,Wirtschaftsschule Kahl a.Main 
Christlicher Schulverein Hanau und Kahl e.V.

  48 ‐   48 ‐
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Grundschule Aschaffenburg/Stadt 7500 Brentano‐Grundschule Aschaffenburg   27 ‐ ‐   27
7502 Dalberg‐Grundschule Aschaffenburg   96   80 ‐   16
7505 Grünewald‐Grundschule Aschaffenburg   64 ‐ ‐   64
7507 Kolping‐Grundschule Aschaffenburg   121   82 ‐   39
7509 Pestalozzi‐Grundschule Aschaffenburg   96 ‐ ‐   96
7511 Schiller‐Grundschule Aschaffenburg   125 ‐ ‐   125
7512 Grundschule Aschaffenburg‐ Strietwald   110 ‐ ‐   110
7513 Gutenberg‐Grundschule Aschaffenburg   22 ‐ ‐   22
7521 Hefner‐Alteneck‐Grundschule Aschaffenburg   146 ‐ ‐   146
7597 Erich‐Kästner‐Grundschule Aschaffenburg‐Gailbach   36 ‐ ‐   36

Schweinfurt/Stadt 7523 Albert‐Schweitzer‐Grundschule Schweinfurt   126   77 ‐   49
7528 Dr.‐Pfeiffer‐Grundschule Schweinfurt   58 ‐ ‐   58
7529 Friedrich‐Rückert‐Grundschule Schweinfurt   86   86 ‐ ‐
7531 Gartenstadt‐Grundschule Schweinfurt   115   84 ‐   31
7532 Körner‐Grundschule Schweinfurt   47   21 ‐   26
7533 Kerschensteiner‐Grundschule Schweinfurt   102   63 ‐   39
7535 Schiller‐Grundschule Schweinfurt   63 ‐ ‐   63

Würzburg/Stadt 7546 Adalbert‐Stifter‐Grundschule Würzburg‐Zellerau   24 ‐ ‐   24
7548 Grundschule Würzburg‐Stadtmitte   84 ‐ ‐   84
7554 Gustav‐Walle‐Grundschule Würzburg   72   72 ‐ ‐
7557 Max‐Dauthendey‐Grundschule Würzburg   61 ‐ ‐   61
7559 Josef‐Grundschule Würzburg   36 ‐ ‐   36
7567 Walther‐Grundschule Würzburg   37 ‐ ‐   37
7572 Grundschule Würzburg‐Heuchelhof   92 ‐ ‐   92
7737 Mönchberg‐Grundschule Würzburg   85 ‐ ‐   85

7856
Leonhard‐Frank‐Grundschule Würzburg‐
Heuchelhof/Rottenbauer

  121 ‐ ‐   121

7950 Grundschule Würzburg‐Lengfeld   75 ‐ ‐   75
7969 Grundschule Würzburg‐Dürrbachgrund   60 ‐ ‐   60
7973 Grundschule Würzburg‐Versbach   97 ‐ ‐   97

Tabelle 2 zu Frage 1a. Teilnehmer an Ganztagsangeboten an staatlichen und staatlich anerkannten Schulen in Unterfranken im Schuljahr 2014/15 nach Art des Angebots

Schulart Kreis
Schul‐

nummer
Schulname

Schüler, die im Schuljahr 2014/15 an Ganztagsangeboten 
an staatlichen und staatlich anerkannten Schulen in 

Unterfranken teilnehmen

insgesamt
davon
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Aschaffenburg/Land 7522 Grundschule Elsavatal‐ Heimbuchenthal   42 ‐ ‐   42
7536 Grundschule Waldaschaff   46 ‐ ‐   46
7541 Ascapha‐Grundschule Mainaschaff   79   79 ‐ ‐
7543 Grundschule Glattbach   62 ‐ ‐   62

7570
Paul‐Gerhardt‐Volksschule Kahl a.Main (Grundschule) Evang. 
Bekenntnisschule

  145 ‐ ‐   145

7594 Erich‐Kästner‐Grundschule Alzenau   89   69 ‐   20
7596 Grundschule Karlstein a.Main   53   17 ‐   36
7600 Grundschule Goldbach   38 ‐ ‐   38
7606 Grundschule Haibach   71 ‐ ‐   71
7607 Grundschule Heigenbrücken   40   40 ‐ ‐
7609 Grundschule Alzenau‐Hörstein   13 ‐ ‐   13
7610 Astrid‐Lindgren‐Grundschule Hösbach   25 ‐ ‐   25
7613 Kaldaha‐Grundschule Kahl a.Main   99 ‐ ‐   99
7619 Grundschule Mespelbrunn   21 ‐ ‐   21
7620 Schule am Weinberg, Grundschule Alzenau‐Michelbach   40 ‐ ‐   40
7623 Grundschule Mömbris‐Gunzenbach   30 ‐ ‐   30
7628 Grundschule Rothenbuch   12 ‐ ‐   12
7629 Grundschule am Klosterberg Hösbach‐Rottenberg   64 ‐ ‐   64
7630 Grundschule Sailauf   49 ‐ ‐   49
7632 Grundschule Schöllkrippen   44 ‐ ‐   44
7634 Grundschule Stockstadt a.Main   91   91 ‐ ‐
7641 Grundschule Hösbach‐Winzenhohl   87 ‐ ‐   87

7642 Wilhelm‐Emmanuel‐von‐Ketteler‐ Grundschule Kleinostheim   159   59 ‐   100

Bad Kissingen 7537 Grundschule Bad Bocklet   26 ‐ ‐   26
7544 Grundschule Thulbatal Oberthulba   74   22 ‐   52
7550 Einhard‐Grundschule Euerdorf   34 ‐ ‐   34
7552 Johannes‐Petri‐Grundschule Elfershausen‐Langendorf   87   87 ‐ ‐
7560 Schlossberg‐Grundschule Nüdlingen   26 ‐ ‐   26
7648 Grundschule Bad Brückenau   48   48 ‐ ‐
7649 Sinnberg‐Grundschule Bad Kissingen   86   86 ‐ ‐
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7651 Henneberg‐Grundschule Bad Kissingen‐Garitz   46   46 ‐ ‐
7657 Grundschule Wartmannsroth   25 ‐ ‐   25
7662 Grundschule am Mönchsturm Hammelburg   53   53 ‐ ‐

Rhön‐Grabfeld 7654 Grundschule Burglauer   63 ‐ ‐   63
7660 Edmund‐Grom‐Grundschule Hohenroth   36 ‐ ‐   36
7681 Grabfeld‐Grundschule Bad Königshofen   42 ‐ ‐   42
7691 Grundschule Milzgrund in Aubstadt   28 ‐ ‐   28
7705 Grundschule Bad Königshofen‐Untereßfeld   20 ‐ ‐   20
7706 Malbach‐Grundschule Mellrichstadt   30 ‐ ‐   30
7715 Grundschule Sandberg   24 ‐ ‐   24
7580 Johann‐Peter‐Wagner‐Grundschule Theres   70   70 ‐ ‐
7728 Grundschule Burgpreppach   16 ‐ ‐   16
7729 Grundschule Ebelsbach   17 ‐ ‐   17
7731 Grundschule Ebern   132   78 ‐   54
7732 Johann‐Baptist‐Graser‐Grundschule Eltmann   77   77 ‐ ‐
7733 Grundschule Haßfurt   215   73 ‐   142
7735 Grundschule Hofheim i.UFr.   127   78 ‐   49
7746 Grundschule Rauhenebrach   31 ‐ ‐   31
7751 Grundschule Untermerzbach   22 ‐ ‐   22
7754 Grundschule Zeil a.Main/Sand a.Main   196   87 ‐   109

Kitzingen 7575 Nikolaus‐Fey‐Grundschule Wiesentheid   56 ‐ ‐   56
7576 Grundschule Buchbrunn   65 ‐ ‐   65
7577 Dr.‐K.H.‐Spielmann‐Grundschule Iphofen   48 ‐ ‐   48
7724 Rudolf‐v.‐Scherenberg Grundschule Dettelbach   151   79 ‐   72
7763 Drei‐Franken‐Grundschule Burghaslach/Geiselwind   26 ‐ ‐   26
7767 St.‐Hedwig‐Grundschule Kitzingen   99 ‐ ‐   99
7769 Grundschule Kitzingen‐Siedlung   129   103 ‐   26
7772 Grundschule Kleinlangheim   15 ‐ ‐   15
7773 Grundschule Mainbernheim   64 ‐ ‐   64
7775 Grundschule Marktbreit   31 ‐ ‐   31
7777 Grundschule Hellmitzheimer Bucht Markt Einersheim   33 ‐ ‐   33
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7780 Grundschule Schwarzacher Becken Schwarzach a.Main   73 ‐ ‐   73
Miltenberg 7582 Grundschule Bürgstadt   45 ‐ ‐   45

7583 Grundschule Faulbach   89 ‐ ‐   89
7585 Grundschule Leidersbach   69   69 ‐ ‐
7586 Herigoyen‐Grundschule Sulzbach   46 ‐ ‐   46
7590 Johannes‐Obernburger‐Grundschule Obernburg a.Main   134   87 ‐   47
7595 Grundschule Wörth a.Main   84 ‐ ‐   84
7639 Grundschule Kleinheubach   62   62 ‐ ‐
7794 Wolfram‐von‐Eschenbach‐Grundschule Amorbach   89   89 ‐ ‐
7798 Grundschule Dorfprozelten/Stadtprozelten   68 ‐ ‐   68
7799 Erftal‐Grundschule Eichenbühl   24 ‐ ‐   24
7801 Mozart‐Grundschule Elsenfeld   140   92 ‐   48
7804 Dr.‐Ernst‐Hellmut‐Vits‐Grundschule Erlenbach a.Main   129   117 ‐   12
7815 Grundschule Miltenberg   134   80 ‐   54
7817 Hans‐Memling‐Grundschule Mömlingen   45 ‐ ‐   45
7818 Grundschule Mönchberg   49 ‐ ‐   49
7820 Grundschule Niedernberg   120 ‐ ‐   120
7825 Gotthard‐Grundschule Weilbach   20 ‐ ‐   20

Main‐Spessart 7516 Grundschule Retzstadt   32 ‐ ‐   32
7517 Grundschule Himmelstadt   17 ‐ ‐   17
7645 Sinngrund‐Grundschule Burgsinn   36 ‐ ‐   36
7652 Grundschule Bischbrunn   50 ‐ ‐   50

7661
Priv. Volksschule Esselbach (Grundschule) "Lern' mit mir im 
Universellen Leben"

  70   70 ‐ ‐

7832 Grundschule Arnstein   18 ‐ ‐   18
7834 Grundschule Aura i.Sinngrund   52 ‐ ‐   52
7836 Grundschule Erlenbach b.Marktheidenfeld   24 ‐ ‐   24
7843 Grundschule Gräfendorf   49 ‐ ‐   49
7844 Grundschule Hafenlohr   46 ‐ ‐   46
7845 Grundschule Karbach   23 ‐ ‐   23
7847 Grundschule Karlstadt   101 ‐ ‐   101
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7849 Grundschule Kreuzwertheim   48 ‐ ‐   48
7852 Grundschule Triefenstein   60 ‐ ‐   60
7853 Grundschule Lohr a.Main   24 ‐ ‐   24
7855 Grundschule Lohr a.Main‐Sendelbach   42 ‐ ‐   42
7859 Grundschule Lohr a.Main ‐ Wombach   45 ‐ ‐   45
7860 Friedrich‐Fleischmann‐Grundschule Marktheidenfeld   126   34 ‐   92
7863 Grundschule Partenstein Naturpark‐Spessart‐Schule   20 ‐ ‐   20
7866 Grundschule Rieneck   27 ‐ ‐   27
7868 Grundschule Arnstein‐Schwebenried   51 ‐ ‐   51
7871 Grundschule Thüngen   28 ‐ ‐   28
7872 Grundschule Urspringen   17 ‐ ‐   17
7877 Grundschule Zellingen   85 ‐ ‐   85

Schweinfurt/Land 7581 Friedrich‐Rückert‐Grundschule Stadtlauringen   13 ‐ ‐   13
7688 Hugo‐von‐Trimberg‐Grundschule Niederwerrn   74   53 ‐   21
7689 Grundschule Oberes Werntal Poppenhausen   32 ‐ ‐   32
7883 Julius‐Echter‐Grundschule in Bergrheinfeld   18   18 ‐ ‐
7889 Dr.‐Valentin‐Engelhardt‐ Grundschule Geldersheim   30 ‐ ‐   30
7890 Grundschule Gerolzhofen   61   61 ‐ ‐
7904 Grundschule Schonungen   12 ‐ ‐   12
7905 Grundschule Schwanfeld   65 ‐ ‐   65
7908 Grundschule Sennfeld   44 ‐ ‐   44
7913 Grundschule Am Zabelstein Donnersdorf   49 ‐ ‐   49
7917 Balthasar‐Neumann‐Grundschule Werneck   60 ‐ ‐   60
7926 Grundschule Wasserlosen   13 ‐ ‐   13

Würzburg/Land 7719 Eichendorffschule Gerbrunn, Grundschule   68 ‐ ‐   68
7721 Grundschule Margetshöchheim   76 ‐ ‐   76
7722 Grundschule Höchberg   52   52 ‐ ‐
7723 Grundschule Waldbüttelbrunn   61 ‐ ‐   61
7927 Grundschule Aub   33 ‐ ‐   33
7928 Grundschule Bergtheim   50 ‐ ‐   50
7930 Grundschule Eibelstadt   36 ‐ ‐   36
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7931 Grundschule Eisingen‐Waldbrunn   86 ‐ ‐   86
7934 Grundschule Frickenhausen a.Main   13 ‐ ‐   13
7942 Astrid‐Lindgren‐Grundschule Helmstadt   47 ‐ ‐   47
7945 Grundschule Kirchheim   53 ‐ ‐   53
7946 Grundschule Kist   24 ‐ ‐   24
7948 Grundschule Kürnach   106 ‐ ‐   106
7955 Grundschule Ochsenfurt   129   88 ‐   41
7958 Grundschule Reichenberg   54 ‐ ‐   54
7960 Grundschule Röttingen   48 ‐ ‐   48
7963 Grundschule Rottendorf   128 ‐ ‐   128
7970 Grundschule Leinach   38 ‐ ‐   38
7972 Grundschule Veitshöchheim   42 ‐ ‐   42
7975 Grundschule Zell a.Main   70 ‐ ‐   70

Mittelschule Aschaffenburg/Stadt 7501 Brentano‐Mittelschule Aschaffenburg   21 ‐   21 ‐
7503 Dalberg‐Mittelschule Aschaffenburg   106   106 ‐ ‐
7506 Hefner‐Alteneck‐Mittelschule Aschaffenburg   141   92   49 ‐
7510 Pestalozzi‐Mittelschule Aschaffenburg   48 ‐   48 ‐
7514 Schönberg‐Mittelschule Aschaffenburg   56 ‐   56 ‐
7626 Mozart‐Mittelschule Aschaffenburg‐Obernau   84 ‐ ‐   84

Schweinfurt/Stadt 7525 Albert‐Schweitzer‐Mittelschule Schweinfurt   99   99 ‐ ‐
7527 Auen‐Mittelschule Schweinfurt   33 ‐   33 ‐
7530 Frieden‐Mittelschule Schweinfurt   176   176 ‐ ‐

Würzburg/Stadt 7553 Goethe‐Mittelschule Würzburg   37 ‐   37 ‐
7558 Mönchberg‐Mittelschule Würzburg   115   29   86 ‐
7561 Pestalozzi‐Mittelschule Würzburg   16 ‐   16 ‐
7571 Mittelschule Würzburg‐Zellerau   28 ‐   28 ‐
7573 Mittelschule Würzburg‐Heuchelhof   94   94 ‐ ‐
7574 Gustav‐Walle‐Mittelschule Würzburg   67   41   26 ‐

Aschaffenburg/Land 7601 Mittelschule Goldbach   17 ‐   17 ‐
7603 Mittelschule Großostheim   148 ‐   148 ‐
7604 Mittelschule Karlstein a.Main   37 ‐   37 ‐
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7605 Mittelschule Haibach   74   43   31 ‐
7608 Mittelschule Elsavatal‐Heimbuchenthal   19 ‐   19 ‐
7611 Mittelschule Hösbach   35 ‐   35 ‐
7617 Mittelschule Laufach   103 ‐   19   84
7618 Ascapha‐Mittelschule Mainaschaff   89   74 ‐   15
7622 Mittelschule Mömbris am Glasberg   25 ‐   25 ‐
7635 Mittelschule Stockstadt a.Main   32 ‐   32 ‐
7636 Mittelschule Waldaschaff   40 ‐   40 ‐
7643 Karl‐Amberg‐Mittelschule Alzenau   128   48   80 ‐
7644 Mittelschule Schöllkrippen   24 ‐   24 ‐

7686
Paul‐Gerhardt‐Mittelschule Kahl a.Main, Evang. 
Bekenntnisschule

  109 ‐   109 ‐

Bad Kissingen 7646 Mittelschule Bad Brückenau   66   66 ‐ ‐
7647 Mittelschule Bad Bocklet   18 ‐   18 ‐
7650 Anton‐Kliegl‐Mittelschule Bad Kissingen   56   56 ‐ ‐
7655 Mittelschule Burkardroth   48 ‐   48 ‐
7663 Mittelschule Hammelburg   93   93 ‐ ‐
7665 Johannes‐Petri‐Mittelschule Elfershausen‐ Langendorf   18 ‐   18 ‐
7666 Mittelschule Maßbach   19 ‐   19 ‐
7671 Freiherr‐von‐Lutz‐Mittelschule Münnerstadt   39   39 ‐ ‐
7673 Schlossberg‐Mittelschule Nüdlingen   18 ‐   18 ‐
7675 Mittelschule Thulbatal Oberthulba   91 ‐   91 ‐
7676 Mittelschule Oerlenbach   66 ‐   42   24
7680 Mittelschule Schondratal in Schondra   31 ‐   31 ‐
7685 Mittelschule Wildflecken   21 ‐   21 ‐

Rhön‐Grabfeld 7696 Kreuzberg‐Mittelschule Bischofsheim a.d.Rhön   19 ‐   19 ‐
7702 Edmund‐Grom‐Mittelschule Hohenroth   20 ‐   20 ‐
7704 Grabfeld‐Mittelschule Bad Königshofen   22 ‐   22 ‐
7707 Mittelschule Mellrichstadt   45 ‐   45 ‐

Haßberge 7730 Mittelschule Ebern   116   95   21 ‐
7734 Albrecht‐Dürer‐Mittelschule Haßfurt   170   115   55 ‐
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7739 Dreiberg‐Schule Knetzgau ‐ Mittelschule   29 ‐   29 ‐
7743 Johann‐Peter‐Wagner‐Mittelschule Theres   58 ‐   43   15
7755 Georg‐Göpfert‐Mittelschule Eltmann   129   110   19 ‐
7756 Mittelschule Hofheim i.UFr.   86   66   20 ‐
7757 Mittelschule Zeil ‐ Sand a.Main   106   106 ‐ ‐
7758 Mittelschule Maroldsweisach   47 ‐   47 ‐
7759 Mittelschule Ebelsbach   77   77 ‐ ‐

Kitzingen 7761 Rudolf‐v.‐Scherenberg Mittelschule Dettelbach   87   87 ‐ ‐
7765 Dr.‐K.H.‐Spielmann‐Mittelschule Iphofen   99   65   34 ‐
7766 D.‐Paul‐Eber‐Mittelschule Kitzingen   32 ‐   32 ‐
7771 Mittelschule Kitzingen‐Siedlung ‐   110   110 ‐ ‐
7774 Mittelschule Buchbrunn   35 ‐   35 ‐
7776 Mittelschule Marktbreit   15 ‐ ‐   15
7785 Mittelschule Volkach   32 ‐   32 ‐
7787 Nikolaus‐Fey‐Mittelschule Wiesentheid   113   99   14 ‐

Miltenberg 7795 Parzival‐Mittelschule Amorbach   39   39 ‐ ‐
7796 Mittelschule Bürgstadt   56 ‐   56 ‐
7802 Georg‐Keimel‐Mittelschule Elsenfeld   18 ‐   18 ‐
7803 Barbarossa‐Mittelschule Erlenbach a.Main   84 ‐   84 ‐
7805 Valentin‐Pfeifer‐Mittelschule Eschau   32 ‐   32 ‐
7806 Mittelschule Faulbach   101 ‐   101 ‐
7807 Mittelschule Großheubach   53   53 ‐ ‐
7812 Josef‐Anton‐Rohe‐Mittelschule Kleinwallstadt   89   89 ‐ ‐
7821 Johannes‐Obernburger‐Mittelschule Obernburg a.Main   38   38 ‐ ‐
7823 Herigoyen‐Mittelschule Sulzbach   46 ‐   46 ‐
7824 Dr.‐Konrad‐Wiegand‐Mittelschule Klingenberg a.Main   46 ‐   46 ‐
7826 Mittelschule Wörth a.Main   74 ‐   74 ‐

Main‐Spessart 7589
Priv. Volksschule "Lern' mit mir im Universellen Leben" ‐ 
Mittelschule ‐ Esselbach

  118   103   15 ‐

7833 Max‐Balles‐Mittelschule Arnstein   22 ‐   22 ‐
7837 Mittelschule Eußenheim   45 ‐ ‐   45
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7838 Mittelschule Frammersbach   17 ‐ ‐   17
7848 Konrad‐von‐Querfurt‐Mittelschule Karlstadt   59   42   17 ‐
7878 Mittelschule Zellingen   55 ‐   55 ‐
7879 Mittelschule Gemünden a.Main   65   65 ‐ ‐
7880 Mittelschule Marktheidenfeld   130   100   30 ‐
7881 Gustav‐Woehrnitz‐Mittelschule Lohr a.Main   114   83   31 ‐

Schweinfurt/Land 7884 Mittelschule Holderhecke Bergrheinfeld   79   57   22 ‐
7892 Mittelschule Gochsheim   174   174 ‐ ‐
7899 Hugo‐von‐Trimberg‐Mittelschule Niederwerrn   87   68   19 ‐
7902 Mittelschule Oberes Werntal Poppenhausen   20 ‐   20 ‐
7906 Mittelschule Schwanfeld   18 ‐   18 ‐
7909 Mittelschule Sennfeld   18 ‐   18 ‐
7910 Friedrich‐Rückert‐Mittelschule Stadtlauringen   15 ‐   15 ‐
7918 Balthasar‐Neumann‐Mittelschule Werneck   23 ‐   23 ‐
7923 Mittelschule Gerolzhofen   123   103 ‐   20

Würzburg/Land 7935 Mittelschule Gaukönigshofen   25 ‐   25 ‐
7936 Eichendorffschule Gerbrunn Mittelschule   24 ‐   24 ‐
7951 Mittelschule Margetshöchheim   36 ‐   36 ‐
7956 Mittelschule Ochsenfurt   70   33   37 ‐
7971 Pleichach‐Mittelschule Unterpleichfeld   95   95 ‐ ‐
7974 Mittelschule Waldbüttelbrunn   15 ‐   15 ‐
7977 Mittelschule Veitshöchheim   30 ‐   30 ‐

Realschule Aschaffenburg/Stadt 0410 Staatliche Realschule für Knaben Aschaffenburg   128 ‐   128 ‐

0412
Maria‐Ward‐Schule Aschaffenburg, Mädchenrealschule der 
Maria‐Ward‐Stiftung Aschaffenburg

  50 ‐   50 ‐

Schweinfurt/Stadt 0635 Wilhelm‐Sattler‐Realschule Staatl. Realschule Schweinfurt   70   28   42 ‐

Würzburg/Stadt 0674 Jakob‐Stoll‐Schule Staatliche Realschule Würzburg I   65 ‐   65 ‐
0675 Wolffskeel‐Schule Staatliche Realschule Würzburg II   76   44   32 ‐

0677
Maria‐Ward‐Schule Würzburg Mädchenrealschule der Maria‐
Ward‐Stiftung

  45 ‐   45 ‐
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0678 St.‐Ursula‐Schule der Ursulinen Würzburg ‐Mädchenrealschule   144 ‐   144 ‐

0708 David‐Schuster‐Realschule Staatl. Realschule Würzburg III   51 ‐   51 ‐

Aschaffenburg/Land 0407 Edith‐Stein‐Schule Staatliche Realschule Alzenau   71 ‐   71 ‐
0672 Staatl. Realschule Bessenbach   98 ‐   98 ‐
0743 Staatliche Realschule Hösbach   95 ‐   95 ‐
1071 Staatl. Realschule Großostheim   77 ‐   77 ‐

Bad Kissingen 0422 Staatliche Realschule Bad Kissingen   41 ‐   41 ‐
0434 Staatliche Realschule Bad Brückenau   34 ‐   34 ‐

0698 Jakob‐Kaiser‐Realschule Staatliche Realschule Hammelburg   19 ‐   19 ‐

Rhön‐Grabfeld 0424
Werner‐von‐Siemens‐Realschule Staatl. Realschule Bad 
Neustadt a.d.Saale

  33 ‐   33 ‐

0539 Ignaz‐Reder‐Realschule Staatliche Realschule Mellrichstadt   19 ‐   19 ‐

Haßberge 0452 Dr.‐Ernst‐Schmidt‐Realschule Staatliche Realschule Ebern   43 ‐   43 ‐

0487 Dr.‐Auguste‐Kirchner‐Realschule Staatliche Realschule Haßfurt   108   38   70 ‐

0497 Jacob‐Curio‐Realschule Staatliche Realschule Hofheim   17   17 ‐ ‐
0696 Wallburg‐Realschule Staatliche Realschule Eltmann   33 ‐   33 ‐

Kitzingen 0512 Richard‐Rother‐Schule Staatliche Realschule Kitzingen   63 ‐   63 ‐

0534
Leo Weismantel‐Realschule Priv. Realschule d. Realschulver. 
Marktbreit e.V.

  93 ‐   93 ‐

0657 Mädchenrealschule der Franziskanerinnen Volkach   83 ‐   83 ‐
0685 Staatliche Realschule Dettelbach   50 ‐   50 ‐

Miltenberg 0409
Theresia‐Gerhardinger‐Realschule der Diözese Würzburg 
Amorbach

  31 ‐   31 ‐

0542
Johannes‐Hartung‐Realschule Staatliche Realschule 
Miltenberg

  83 ‐   83 ‐

0594 Main‐Limes‐Realschule Staatliche Realschule Obernburg   24 ‐   24 ‐

0703 Staatliche Realschule Elsenfeld   74 ‐   74 ‐
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Main‐Spessart 0478 Staatliche Realschule Gemünden a.Main   21 ‐   21 ‐

0479
Mädchenrealschule der Schwestern vom Hl. Kreuz Gemünden 
a.Main

  100 ‐   100 ‐

0504
Johann‐Rudolph‐Glauber‐Schule Staatliche Realschule 
Karlstadt

  55 ‐   55 ‐

0535 Staatliche Realschule Marktheidenfeld   55 ‐   55 ‐

0724 Georg‐Ludwig‐Rexroth‐Realschule Staatliche Realschule Lohr   49 ‐   49 ‐

Schweinfurt/Land 0480 Ludwig‐Derleth‐Realschule Staatliche Realschule Gerolzhofen   38 ‐   38 ‐

1073 Staatl. Realschule Schonungen   32 ‐   32 ‐

Würzburg/Land 0596 Realschule am Maindreieck Staatliche Realschule Ochsenfurt   47 ‐   47 ‐

Gymnasium Aschaffenburg/Stadt 0013 Kronberg‐Gymnasium Aschaffenburg   37 ‐   37 ‐
0014 Friedrich‐Dessauer‐Gymnasium Aschaffenburg   97 ‐   97 ‐
0015 Karl‐Theodor‐von‐Dalberg‐Gymnasium Aschaffenburg   56 ‐   56 ‐

Schweinfurt/Stadt 0287 Celtis‐Gymnasium Schweinfurt   24 ‐   24 ‐
0288 Alexander‐von‐Humboldt‐Gymnasium Schweinfurt   56 ‐   56 ‐
0289 Olympia‐Morata‐Gymnasium Schweinfurt   27 ‐   27 ‐

Würzburg/Stadt 0332 Riemenschneider‐Gymnasium Würzburg   64 ‐   64 ‐
0333 Wirsberg‐Gymnasium Würzburg   48 ‐   48 ‐
0334 Siebold‐Gymnasium Würzburg   68 ‐   68 ‐
0335 Röntgen‐Gymnasium Würzburg   68 ‐   68 ‐
0336 Matthias‐Grünewald‐Gymnasium Würzburg   43   43 ‐ ‐
0383 Deutschhaus‐Gymnasium Würzburg   148 ‐   148 ‐
0394 Friedrich‐Koenig‐Gymnasium Würzburg   56 ‐   56 ‐

Aschaffenburg/Land 0003 Spessart‐Gymnasium Alzenau   72 ‐   72 ‐
Bad Kissingen 0026 Jack‐Steinberger‐Gymnasium Bad Kissingen   89 ‐   89 ‐

0110 Frobenius‐Gymnasium Hammelburg   36   36 ‐ ‐
Rhön‐Grabfeld 0027 Rhön‐Gymnasium Bad Neustadt   22 ‐   22 ‐

0138 Gymnasium Bad Königshofen i.Gr.   57 ‐   57 ‐
0163 Martin‐Pollich‐Gymnasium Mellrichstadt   24 ‐   24 ‐
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Haßberge 0065 Friedrich‐Rückert‐Gymnasium Ebern   35   35 ‐ ‐
0111 Regiomontanus‐Gymnasium Haßfurt   111   53   58 ‐
0159 Gymnasium Marktbreit   36 ‐   36 ‐

Miltenberg 0076 Hermann‐Staudinger‐Gymnasium Erlenbach a.Main   82   45   37 ‐
0168 Johannes‐Butzbach‐Gymnasium Miltenberg   26 ‐   26 ‐
0342 Julius‐Echter‐Gymnasium Elsenfeld   35   15   20 ‐

Main‐Spessart 0101 Friedrich‐List‐Gymnasium Gemünden   20 ‐   20 ‐
0157 Franz‐Ludwig‐von‐Erthal‐Gymnasium Lohr   31 ‐   31 ‐
0361 Balthasar‐Neumann‐Gymnasium Marktheidenfeld   53   53 ‐ ‐
0372 Johann‐Schöner‐Gymnasium Karlstadt   68 ‐   68 ‐

Würzburg/Land 0969 Gymnasium Veitshöchheim   41 ‐   41 ‐

Förderzentrum Aschaffenburg/Stadt 7001
Fröbel‐Schule Aschaffenburg Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  84   10   10   64

Schweinfurt/Stadt 7019
Pestalozzi‐Schule Schweinfurt Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  67 ‐   42   25

Würzburg/Stadt 7022 Sonderpädagogisches Förderzentrum Würzburg   121   121 ‐ ‐

7033
Christophorus‐Schule, Förderzentrum, Förder‐ schwerpunkt 
geistige Entwickl. in Würzburg

  12 ‐ ‐   12

7039
Graf‐zu‐Bentheim‐Schule, Förderzentrum, Förderschwerp. 
Sehen u. weiterer Förderbedarf, Wür

  22 ‐ ‐   22

Aschaffenburg/Land 7000
Hahnenkamm‐Schule Alzenau Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  30 ‐   19   11

7224
Pestalozzi‐Schule Hösbach Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  51   40 ‐   11

Bad Kissingen 7008
Saaletal‐Schule Bad Kissingen Sonderpädagogisches 
Förderzentrum

  38 ‐   26   12

7025
Sankt‐Martin‐Schule Sonderpädagogisches Förderzentrum 
Riedenberg d. Caritas‐Schulen gGmbH

  15 ‐   15 ‐

Rhön‐Grabfeld 7014
Dr.‐Alfred‐Hauser‐Schule Ostheim Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  25   15   10 ‐

7129
Irena‐Sendler‐Schule Sonderpädagogisches Förderzentrum 
Hohenroth

  38   38 ‐ ‐

Haßberge 7035
Dom.‐Savio‐Schule, Priv. Sonderpäd. Förderzentrum 
Pfaffendorf d. Dt.Provinz d. Salesianer Don Boscos

  12 ‐   12 ‐
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Kitzingen 7232
Erich‐Kästner‐Schule Priv. Sonderpädagogisches 
Förderzentrum Kitzingen

  54   42 ‐   12

Miltenberg 7015
Heinrich‐Ernst‐Stötzner‐Schule Miltenberg Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  47   14   20   13

7017
Janusz‐Korczak‐Schule Elsenfeld Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  12 ‐ ‐   12

Main‐Spessart 7038
St. Kilian‐Schule Marktheidenfeld Sonderpädagogisches 
Förderzentrum

  72   72 ‐ ‐

Schweinfurt/Land 7020
Heide‐Schule Schwebheim Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  35 ‐   35 ‐

Wirtschaftsschule Aschaffenburg/Stadt 7097 Private Wirtschaftsschule Krauss Aschaffenburg   53 ‐   53 ‐
Schweinfurt/Stadt 7099 Private Wirtschaftsschule Pelzl Schweinfurt   22 ‐   22 ‐

7100 Private Wirtschaftsschule Müller gGmbH Schweinfurt   71 ‐   71 ‐
Würzburg/Stadt 7102 Private Wirtschaftsschule Müller e.V. Würzburg   35 ‐   35 ‐

Aschaffenburg/Land 7137
Paul‐Gerhardt‐Schule,Wirtschaftsschule Kahl a.Main 
Christlicher Schulverein Hanau und Kahl e.V.

  125 ‐   125 ‐

Kitzingen 7098
Friedrich‐Bernbeck‐Schule Staatliche Wirtschaftsschule 
Kitzingen

  22   22 ‐ ‐
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Grundschule Aschaffenburg/Stadt 7500 Brentano‐Grundschule Aschaffenburg   31 ‐ ‐   31
7502 Dalberg‐Grundschule Aschaffenburg   101   86 ‐   15
7505 Grünewald‐Grundschule Aschaffenburg   50 ‐ ‐   50
7507 Kolping‐Grundschule Aschaffenburg   137   85 ‐   52
7509 Pestalozzi‐Grundschule Aschaffenburg   95 ‐ ‐   95
7511 Schiller‐Grundschule Aschaffenburg   133 ‐   133 ‐
7512 Grundschule Aschaffenburg‐ Strietwald   112 ‐ ‐   112
7513 Gutenberg‐Grundschule Aschaffenburg   25 ‐ ‐   25
7521 Hefner‐Alteneck‐Grundschule Aschaffenburg   150 ‐ ‐   150
7540 Mozart‐Grundschule Aschaffenburg‐Obernau   78 ‐ ‐   78
7597 Erich‐Kästner‐Grundschule Aschaffenburg‐Gailbach   33 ‐ ‐   33

Mittelschule 7501 Brentano‐Mittelschule Aschaffenburg   18 ‐   18 ‐
7503 Dalberg‐Mittelschule Aschaffenburg   111   111 ‐ ‐
7506 Hefner‐Alteneck‐Mittelschule Aschaffenburg   154   101   53 ‐
7510 Pestalozzi‐Mittelschule Aschaffenburg   51 ‐   51 ‐
7514 Schönberg‐Mittelschule Aschaffenburg   52 ‐   52 ‐

Grundschule Schweinfurt/Stadt 7523 Albert‐Schweitzer‐Grundschule Schweinfurt   132   84 ‐   48
7528 Dr.‐Pfeiffer‐Grundschule Schweinfurt   54 ‐ ‐   54
7529 Friedrich‐Rückert‐Grundschule Schweinfurt   86   86 ‐ ‐
7531 Gartenstadt‐Grundschule Schweinfurt   126   90 ‐   36
7532 Körner‐Grundschule Schweinfurt   67   41 ‐   26
7533 Kerschensteiner‐Grundschule Schweinfurt   126   85 ‐   41
7535 Schiller‐Grundschule Schweinfurt   73 ‐ ‐   73

Mittelschule 7525 Albert‐Schweitzer‐Mittelschule Schweinfurt   96   96 ‐ ‐
7527 Auen‐Mittelschule Schweinfurt   32 ‐   32 ‐
7530 Frieden‐Mittelschule Schweinfurt   175   175 ‐ ‐

Grundschule Würzburg/Stadt 7546 Adalbert‐Stifter‐Grundschule Würzburg‐Zellerau   26 ‐ ‐   26
7548 Grundschule Würzburg‐Stadtmitte   84 ‐ ‐   84
7551 Goethe/Kepler‐Grundschule Würzburg   212 ‐ ‐   212

Tabelle 3 zu Frage 1a. Teilnehmer an Ganztagsangeboten an staatlichen und staatlich anerkannten Schulen in Unterfranken im Schuljahr 2015/16 nach Art des Angebots

Schulart Kreis
Schul‐

nummer
Schulname

Schüler, die im Schuljahr 2015/16 an Ganztagsangeboten 
an staatlichen und staatlich anerkannten Schulen in 

Unterfranken teilnehmen

insgesamt
davon
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7554 Gustav‐Walle‐Grundschule Würzburg   83   83 ‐ ‐
7557 Max‐Dauthendey‐Grundschule Würzburg   60 ‐ ‐   60
7559 Josef‐Grundschule Würzburg   33 ‐   33 ‐
7566 Steinbachtal‐Burkarder‐Grundschule Würzburg   208 ‐ ‐   208
7567 Walther‐Grundschule Würzburg   49 ‐ ‐   49
7572 Grundschule Würzburg‐Heuchelhof   84 ‐ ‐   84
7737 Mönchberg‐Grundschule Würzburg   60 ‐ ‐   60

7856
Leonhard‐Frank‐Grundschule Würzburg‐
Heuchelhof/Rottenbauer

  120 ‐ ‐   120

7950 Grundschule Würzburg‐Lengfeld   68 ‐ ‐   68
7969 Grundschule Würzburg‐Dürrbachgrund   60 ‐ ‐   60
7973 Grundschule Würzburg‐Versbach   121 ‐ ‐   121

Mittelschule 7553 Goethe‐Mittelschule Würzburg   29 ‐   29 ‐
7558 Mönchberg‐Mittelschule Würzburg   95 ‐   95 ‐
7561 Pestalozzi‐Mittelschule Würzburg   14 ‐   14 ‐
7571 Mittelschule Würzburg‐Zellerau   30 ‐   30 ‐
7573 Mittelschule Würzburg‐Heuchelhof   96   96 ‐ ‐
7574 Gustav‐Walle‐Mittelschule Würzburg   93   45   48 ‐

Grundschule Aschaffenburg/Land 7522 Grundschule Elsavatal‐ Heimbuchenthal   35 ‐ ‐   35
7534 Grundschule Laufach   74 ‐ ‐   74
7536 Grundschule Waldaschaff   55 ‐   55 ‐
7541 Ascapha‐Grundschule Mainaschaff   87   70 ‐   17
7543 Grundschule Glattbach   63 ‐ ‐   63

7570
Paul‐Gerhardt‐Volksschule Kahl a.Main (Grundschule) Evang. 
Bekenntnisschule

  150 ‐ ‐   150

7594 Erich‐Kästner‐Grundschule Alzenau   75   53 ‐   22
7596 Grundschule Karlstein a.Main   36 ‐ ‐   36
7600 Grundschule Goldbach   52 ‐   52 ‐
7606 Grundschule Haibach   75 ‐ ‐   75
7607 Grundschule Heigenbrücken   35   35 ‐ ‐
7610 Astrid‐Lindgren‐Grundschule Hösbach   37 ‐ ‐   37
7613 Kaldaha‐Grundschule Kahl a.Main   110 ‐ ‐   110
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Unterfranken teilnehmen
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7619 Grundschule Mespelbrunn   28 ‐ ‐   28
7620 Schule am Weinberg, Grundschule Alzenau‐Michelbach   46 ‐ ‐   46
7621 Ivo‐Zeiger‐Grundschule Mömbris   139   75 ‐   64
7623 Grundschule Mömbris‐Gunzenbach   28 ‐ ‐   28
7628 Grundschule Rothenbuch   13 ‐ ‐   13
7629 Grundschule am Klosterberg Hösbach‐Rottenberg   65 ‐ ‐   65
7630 Grundschule Sailauf   45 ‐ ‐   45
7632 Grundschule Schöllkrippen   46 ‐ ‐   46
7634 Grundschule Stockstadt a.Main   95   95 ‐ ‐
7641 Grundschule Hösbach‐Winzenhohl   100 ‐ ‐   100
7642 Wilhelm‐Emmanuel‐von‐Ketteler‐ Grundschule Kleinostheim   167   33 ‐   134

Mittelschule 7601 Mittelschule Goldbach   16 ‐   16 ‐
7603 Mittelschule Großostheim   147 ‐   147 ‐
7604 Mittelschule Karlstein a.Main   18 ‐   18 ‐
7605 Mittelschule Haibach   81   38   43 ‐
7608 Mittelschule Elsavatal‐Heimbuchenthal   20 ‐   20 ‐
7611 Mittelschule Hösbach   27 ‐   27 ‐
7617 Mittelschule Laufach   16 ‐   16 ‐
7618 Ascapha‐Mittelschule Mainaschaff   64   64 ‐ ‐
7622 Mittelschule Mömbris am Glasberg   19 ‐   19 ‐
7635 Mittelschule Stockstadt a.Main   32 ‐   32 ‐
7636 Mittelschule Waldaschaff   43 ‐   43 ‐
7643 Karl‐Amberg‐Mittelschule Alzenau   122   46   76 ‐
7644 Mittelschule Schöllkrippen   29 ‐   29 ‐

7686
Paul‐Gerhardt‐Mittelschule Kahl a.Main, Evang. 
Bekenntnisschule

  99 ‐   99 ‐

Grundschule Bad Kissingen 7537 Grundschule Bad Bocklet   31 ‐ ‐   31
7544 Grundschule Thulbatal Oberthulba   99   56 ‐   43
7550 Einhard‐Grundschule Euerdorf   36 ‐ ‐   36
7552 Johannes‐Petri‐Grundschule Elfershausen‐Langendorf   76   76 ‐ ‐
7560 Schlossberg‐Grundschule Nüdlingen   30 ‐ ‐   30
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7648 Grundschule Bad Brückenau   53   53 ‐ ‐
7649 Sinnberg‐Grundschule Bad Kissingen   80   80 ‐ ‐
7651 Henneberg‐Grundschule Bad Kissingen‐Garitz   54   17 ‐   37
7657 Grundschule Wartmannsroth   24 ‐ ‐   24
7662 Grundschule am Mönchsturm Hammelburg   67   67 ‐ ‐

Mittelschule 7646 Mittelschule Bad Brückenau   65   65 ‐ ‐
7647 Mittelschule Bad Bocklet   18 ‐   18 ‐
7650 Anton‐Kliegl‐Mittelschule Bad Kissingen   52   52 ‐ ‐
7655 Mittelschule Burkardroth   59 ‐   59 ‐
7663 Mittelschule Hammelburg   99   99 ‐ ‐
7665 Johannes‐Petri‐Mittelschule Elfershausen‐ Langendorf   16 ‐   16 ‐
7666 Mittelschule Maßbach   20 ‐   20 ‐
7671 Freiherr‐von‐Lutz‐Mittelschule Münnerstadt   43   43 ‐ ‐
7673 Schlossberg‐Mittelschule Nüdlingen   20 ‐   20 ‐
7675 Mittelschule Thulbatal Oberthulba   90 ‐   90 ‐
7676 Mittelschule Oerlenbach   79 ‐   42   37
7680 Mittelschule Schondratal in Schondra   22 ‐   22 ‐
7685 Mittelschule Wildflecken   21 ‐   21 ‐

Grundschule Rhön‐Grabfeld 7654 Grundschule Burglauer   56 ‐ ‐   56
7660 Edmund‐Grom‐Grundschule Hohenroth   25 ‐ ‐   25
7681 Grabfeld‐Grundschule Bad Königshofen   38 ‐ ‐   38
7691 Grundschule Milzgrund in Aubstadt   31 ‐ ‐   31
7705 Grundschule Bad Königshofen‐Untereßfeld   24 ‐ ‐   24
7706 Malbach‐Grundschule Mellrichstadt   24 ‐ ‐   24
7715 Grundschule Sandberg   16 ‐ ‐   16

Mittelschule 7693 Mittelschule Bad Neustadt a.d.Saale   36   36 ‐ ‐
7696 Kreuzberg‐Mittelschule Bischofsheim a.d.Rhön   26 ‐   26 ‐
7702 Edmund‐Grom‐Mittelschule Hohenroth   14 ‐   14 ‐
7704 Grabfeld‐Mittelschule Bad Königshofen   17 ‐   17 ‐
7707 Mittelschule Mellrichstadt   40 ‐   40 ‐

Grundschule Haßberge 7578 Dreiberg‐Schule Knetzgau ‐ Grundschule   177   79 ‐   98
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7580 Johann‐Peter‐Wagner‐Grundschule Theres   91   76 ‐   15
7728 Grundschule Burgpreppach   18 ‐ ‐   18
7729 Grundschule Ebelsbach   36 ‐ ‐   36
7731 Grundschule Ebern   134   75 ‐   59
7732 Johann‐Baptist‐Graser‐Grundschule Eltmann   85   85 ‐ ‐
7733 Grundschule Haßfurt   243   84 ‐   159
7735 Grundschule Hofheim i.UFr.   135   85 ‐   50
7746 Grundschule Rauhenebrach   34 ‐ ‐   34
7750 Grundschule Oberaurach   19 ‐   19 ‐
7751 Grundschule Untermerzbach   27 ‐ ‐   27
7754 Grundschule Zeil a.Main/Sand a.Main   211   92 ‐   119

Mittelschule 7730 Mittelschule Ebern   129   94   35 ‐
7734 Albrecht‐Dürer‐Mittelschule Haßfurt   161   102   59 ‐
7739 Dreiberg‐Schule Knetzgau ‐ Mittelschule   27 ‐   27 ‐
7743 Johann‐Peter‐Wagner‐Mittelschule Theres   40 ‐   40 ‐
7755 Georg‐Göpfert‐Mittelschule Eltmann   201   185   16 ‐
7756 Mittelschule Hofheim i.UFr.   61   61 ‐ ‐
7757 Mittelschule Zeil ‐ Sand a.Main   109   109 ‐ ‐
7758 Mittelschule Maroldsweisach   46 ‐   46 ‐

Grundschule Kitzingen 7575 Nikolaus‐Fey‐Grundschule Wiesentheid   78 ‐ ‐   78
7576 Grundschule Buchbrunn   62 ‐ ‐   62
7577 Dr.‐K.H.‐Spielmann‐Grundschule Iphofen   70 ‐ ‐   70
7724 Rudolf‐v.‐Scherenberg Grundschule Dettelbach   142   74 ‐   68
7763 Drei‐Franken‐Grundschule Burghaslach/Geiselwind   30 ‐ ‐   30
7767 St.‐Hedwig‐Grundschule Kitzingen   111 ‐ ‐   111
7769 Grundschule Kitzingen‐Siedlung   136   100 ‐   36
7772 Grundschule Kleinlangheim   17 ‐ ‐   17
7773 Grundschule Mainbernheim   68 ‐   68 ‐
7775 Grundschule Marktbreit   28 ‐ ‐   28
7777 Grundschule Hellmitzheimer Bucht Markt Einersheim   47 ‐ ‐   47
7780 Grundschule Schwarzacher Becken Schwarzach a.Main   91 ‐ ‐   91
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Mittelschule 7761 Rudolf‐v.‐Scherenberg Mittelschule Dettelbach   96   96 ‐ ‐
7765 Dr.‐K.H.‐Spielmann‐Mittelschule Iphofen   78   41   37 ‐
7766 D.‐Paul‐Eber‐Mittelschule Kitzingen   39 ‐   39 ‐
7771 Mittelschule Kitzingen‐Siedlung ‐   109   109 ‐ ‐
7774 Mittelschule Buchbrunn   33 ‐   33 ‐
7776 Mittelschule Marktbreit   13 ‐ ‐   13
7785 Mittelschule Volkach   52 ‐   52 ‐
7787 Nikolaus‐Fey‐Mittelschule Wiesentheid   104   84   20 ‐

Grundschule Miltenberg 7582 Grundschule Bürgstadt   55 ‐ ‐   55
7583 Grundschule Faulbach   92 ‐ ‐   92
7585 Grundschule Leidersbach   88   88 ‐ ‐
7586 Herigoyen‐Grundschule Sulzbach   55 ‐ ‐   55

7588 Kardinal‐Döpfner‐Grundschule Großwallstadt/Niedernberg   137 ‐   137 ‐

7590 Johannes‐Obernburger‐Grundschule Obernburg a.Main   139   88 ‐   51
7639 Grundschule Kleinheubach   63   63 ‐ ‐
7794 Wolfram‐von‐Eschenbach‐Grundschule Amorbach   121   96 ‐   25
7798 Grundschule Dorfprozelten/Stadtprozelten   71 ‐ ‐   71
7799 Erftal‐Grundschule Eichenbühl   26 ‐ ‐   26
7801 Mozart‐Grundschule Elsenfeld   148   93 ‐   55
7804 Dr.‐Ernst‐Hellmut‐Vits‐Grundschule Erlenbach a.Main   138   120 ‐   18
7810 Grundschule Kirchzell   15 ‐ ‐   15
7815 Grundschule Miltenberg   139   84 ‐   55
7817 Hans‐Memling‐Grundschule Mömlingen   43 ‐ ‐   43
7818 Grundschule Mönchberg   60 ‐ ‐   60
7820 Grundschule Niedernberg   123 ‐ ‐   123
7825 Gotthard‐Grundschule Weilbach   23 ‐ ‐   23

Mittelschule 7796 Mittelschule Bürgstadt   35 ‐   35 ‐
7802 Georg‐Keimel‐Mittelschule Elsenfeld   21 ‐   21 ‐
7803 Barbarossa‐Mittelschule Erlenbach a.Main   76 ‐   76 ‐
7805 Valentin‐Pfeifer‐Mittelschule Eschau   25 ‐   25 ‐

Seite 32 von 39



gebundene 
Angebote

offene 
Angebote

Mittags‐
betreuung

Schulart Kreis
Schul‐

nummer
Schulname

Schüler, die im Schuljahr 2015/16 an Ganztagsangeboten 
an staatlichen und staatlich anerkannten Schulen in 

Unterfranken teilnehmen

insgesamt
davon

7806 Mittelschule Faulbach   99 ‐   99 ‐
7807 Mittelschule Großheubach   56   56 ‐ ‐
7812 Josef‐Anton‐Rohe‐Mittelschule Kleinwallstadt   101   101 ‐ ‐
7821 Johannes‐Obernburger‐Mittelschule Obernburg a.Main   52   33   19 ‐
7823 Herigoyen‐Mittelschule Sulzbach   37 ‐   37 ‐
7824 Dr.‐Konrad‐Wiegand‐Mittelschule Klingenberg a.Main   49 ‐   49 ‐
7826 Mittelschule Wörth a.Main   112 ‐   112 ‐

Grundschule Main‐Spessart 7516 Grundschule Retzstadt   34 ‐ ‐   34
7517 Grundschule Himmelstadt   24 ‐ ‐   24
7645 Sinngrund‐Grundschule Burgsinn   40 ‐ ‐   40
7652 Grundschule Bischbrunn   50 ‐ ‐   50

7661
Priv. Volksschule Esselbach (Grundschule) "Lern' mit mir im 
Universellen Leben"

  69   69 ‐ ‐

7832 Grundschule Arnstein   24 ‐ ‐   24
7834 Grundschule Aura i.Sinngrund   51 ‐ ‐   51
7836 Grundschule Erlenbach b.Marktheidenfeld   19 ‐ ‐   19
7843 Grundschule Gräfendorf   68 ‐ ‐   68
7844 Grundschule Hafenlohr   43 ‐ ‐   43
7845 Grundschule Karbach   23 ‐ ‐   23
7847 Grundschule Karlstadt   113 ‐ ‐   113
7849 Grundschule Kreuzwertheim   54 ‐ ‐   54
7852 Grundschule Triefenstein   60 ‐ ‐   60
7853 Grundschule Lohr a.Main   23 ‐ ‐   23
7855 Grundschule Lohr a.Main‐Sendelbach   47 ‐ ‐   47
7859 Grundschule Lohr a.Main ‐ Wombach   48 ‐ ‐   48
7860 Friedrich‐Fleischmann‐Grundschule Marktheidenfeld   143   59 ‐   84
7863 Grundschule Partenstein Naturpark‐Spessart‐Schule   21 ‐ ‐   21
7866 Grundschule Rieneck   28 ‐ ‐   28
7868 Grundschule Arnstein‐Schwebenried   47 ‐ ‐   47
7871 Grundschule Thüngen   39 ‐ ‐   39
7872 Grundschule Urspringen   25 ‐ ‐   25
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7877 Grundschule Zellingen   103 ‐ ‐   103

Mittelschule 7589
Priv. Volksschule "Lern' mit mir im Universellen Leben" ‐ 
Mittelschule ‐ Esselbach

  115   115 ‐ ‐

7833 Max‐Balles‐Mittelschule Arnstein   36 ‐   36 ‐
7837 Mittelschule Eußenheim   48 ‐ ‐   48
7838 Mittelschule Frammersbach   20 ‐   20 ‐
7848 Konrad‐von‐Querfurt‐Mittelschule Karlstadt   58   35   23 ‐
7878 Mittelschule Zellingen   55 ‐   55 ‐
7879 Mittelschule Gemünden a.Main   52   52 ‐ ‐
7880 Mittelschule Marktheidenfeld   124   91   33 ‐
7881 Gustav‐Woehrnitz‐Mittelschule Lohr a.Main   131   84   47 ‐

Grundschule Schweinfurt/Land 7581 Friedrich‐Rückert‐Grundschule Stadtlauringen   17 ‐ ‐   17
7688 Hugo‐von‐Trimberg‐Grundschule Niederwerrn   69   51 ‐   18
7689 Grundschule Oberes Werntal Poppenhausen   36 ‐   36 ‐
7883 Julius‐Echter‐Grundschule in Bergrheinfeld   45   45 ‐ ‐
7889 Dr.‐Valentin‐Engelhardt‐ Grundschule Geldersheim   41 ‐ ‐   41
7890 Grundschule Gerolzhofen   80   80 ‐ ‐
7904 Grundschule Schonungen   13 ‐ ‐   13
7905 Grundschule Schwanfeld   56 ‐ ‐   56
7908 Grundschule Sennfeld   50 ‐   50 ‐
7913 Grundschule Am Zabelstein Donnersdorf   59 ‐ ‐   59
7917 Balthasar‐Neumann‐Grundschule Werneck   64 ‐ ‐   64
7926 Grundschule Wasserlosen   10 ‐ ‐   10

Mittelschule 7884 Mittelschule Holderhecke Bergrheinfeld   84   56   28 ‐
7892 Mittelschule Gochsheim   201   201 ‐ ‐
7899 Hugo‐von‐Trimberg‐Mittelschule Niederwerrn   99   78   21 ‐
7902 Mittelschule Oberes Werntal Poppenhausen   18 ‐   18 ‐
7909 Mittelschule Sennfeld   20 ‐   20 ‐
7910 Friedrich‐Rückert‐Mittelschule Stadtlauringen   17 ‐   17 ‐
7918 Balthasar‐Neumann‐Mittelschule Werneck   37 ‐   37 ‐
7923 Mittelschule Gerolzhofen   116   97 ‐   19
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Grundschule Würzburg/Land 7719 Eichendorffschule Gerbrunn, Grundschule   74 ‐ ‐   74
7721 Grundschule Margetshöchheim   77 ‐ ‐   77
7722 Grundschule Höchberg   55   55 ‐ ‐
7723 Grundschule Waldbüttelbrunn   117 ‐ ‐   117
7927 Grundschule Aub   39 ‐ ‐   39
7928 Grundschule Bergtheim   74   22 ‐   52
7930 Grundschule Eibelstadt   58 ‐ ‐   58
7931 Grundschule Eisingen‐Waldbrunn   86 ‐ ‐   86
7934 Grundschule Frickenhausen a.Main   11 ‐ ‐   11
7938 Grundschule Giebelstadt   161   77 ‐   84
7942 Astrid‐Lindgren‐Grundschule Helmstadt   49 ‐ ‐   49
7945 Grundschule Kirchheim   52 ‐ ‐   52
7946 Grundschule Kist   44 ‐ ‐   44
7948 Grundschule Kürnach   115 ‐ ‐   115
7955 Grundschule Ochsenfurt   121   81 ‐   40
7958 Grundschule Reichenberg   54 ‐ ‐   54
7960 Grundschule Röttingen   86 ‐   86 ‐
7963 Grundschule Rottendorf   137 ‐ ‐   137
7970 Grundschule Leinach   42 ‐ ‐   42
7972 Grundschule Veitshöchheim   37 ‐ ‐   37
7975 Grundschule Zell a.Main   77 ‐ ‐   77

Mittelschule 7935 Mittelschule Gaukönigshofen   27 ‐   27 ‐
7936 Eichendorffschule Gerbrunn Mittelschule   29 ‐   29 ‐
7944 Mittelschule Höchberg   174   43   28   103
7949 Mittelschule Kürnachtal in Estenfeld   11 ‐ ‐   11
7951 Mittelschule Margetshöchheim   32 ‐   32 ‐
7956 Mittelschule Ochsenfurt   76   37   39 ‐
7971 Pleichach‐Mittelschule Unterpleichfeld   103   103 ‐ ‐
7974 Mittelschule Waldbüttelbrunn   16 ‐   16 ‐
7977 Mittelschule Veitshöchheim   28 ‐   28 ‐

Realschule Aschaffenburg/Stadt 0410 Staatliche Realschule für Knaben Aschaffenburg   135 ‐   135 ‐
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0411
Ruth‐Weiss‐Realschule Staatliche Realschule für Mädchen 
Aschaffenburg

‐ ‐ ‐ ‐

0412
Maria‐Ward‐Schule Aschaffenburg, Mädchenrealschule der 
Maria‐Ward‐Stiftung Aschaffenburg

  42 ‐   42 ‐

Schweinfurt/Stadt 0635 Wilhelm‐Sattler‐Realschule Staatl. Realschule Schweinfurt   104   55   49 ‐

Würzburg/Stadt 0674 Jakob‐Stoll‐Schule Staatliche Realschule Würzburg I   65 ‐   65 ‐
0675 Wolffskeel‐Schule Staatliche Realschule Würzburg II   70   44   26 ‐

0677
Maria‐Ward‐Schule Würzburg Mädchenrealschule der Maria‐
Ward‐Stiftung

  40 ‐   40 ‐

0678 St.‐Ursula‐Schule der Ursulinen Würzburg ‐Mädchenrealschule   128 ‐   128 ‐

0708 David‐Schuster‐Realschule Staatl. Realschule Würzburg III   58 ‐   58 ‐

Aschaffenburg/Land 0407 Edith‐Stein‐Schule Staatliche Realschule Alzenau   71 ‐   71 ‐
0672 Staatl. Realschule Bessenbach   104 ‐   104 ‐
0743 Staatliche Realschule Hösbach   98 ‐   98 ‐
1071 Staatl. Realschule Großostheim   66 ‐   66 ‐

Bad Kissingen 0422 Staatliche Realschule Bad Kissingen   37 ‐   37 ‐
0434 Staatliche Realschule Bad Brückenau   38 ‐   38 ‐

0698 Jakob‐Kaiser‐Realschule Staatliche Realschule Hammelburg   26 ‐   26 ‐

Rhön‐Grabfeld 0424
Werner‐von‐Siemens‐Realschule Staatl. Realschule Bad 
Neustadt a.d.Saale

  39 ‐   39 ‐

0539 Ignaz‐Reder‐Realschule Staatliche Realschule Mellrichstadt   23 ‐   23 ‐

Haßberge 0452 Dr.‐Ernst‐Schmidt‐Realschule Staatliche Realschule Ebern   33 ‐   33 ‐

0487 Dr.‐Auguste‐Kirchner‐Realschule Staatliche Realschule Haßfurt   106   23   83 ‐

0497 Jacob‐Curio‐Realschule Staatliche Realschule Hofheim   75   55   20 ‐
0696 Wallburg‐Realschule Staatliche Realschule Eltmann   33 ‐   33 ‐

Kitzingen 0512 Staatliche Realschule Kitzingen   54 ‐   54 ‐

0534
Leo Weismantel‐Realschule Priv. Realschule d. Realschulver. 
Marktbreit e.V.

  95 ‐   95 ‐
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0657 Mädchenrealschule der Franziskanerinnen Volkach   77 ‐   77 ‐
0685 Staatliche Realschule Dettelbach   36 ‐   36 ‐

Miltenberg 0409
Theresia‐Gerhardinger‐Realschule der Diözese Würzburg 
Amorbach

  41 ‐   41 ‐

0542
Johannes‐Hartung‐Realschule Staatliche Realschule 
Miltenberg

  74 ‐   74 ‐

0594 Main‐Limes‐Realschule Staatliche Realschule Obernburg   26 ‐   26 ‐

0703 Staatliche Realschule Elsenfeld   88 ‐   88 ‐

Main‐Spessart 0479
Mädchenrealschule der Schwestern vom Hl. Kreuz Gemünden 
a.Main

  106 ‐   106 ‐

0504
Johann‐Rudolph‐Glauber‐Schule Staatliche Realschule 
Karlstadt

  72 ‐   72 ‐

0535 Staatliche Realschule Marktheidenfeld   56 ‐   56 ‐

0724 Georg‐Ludwig‐Rexroth‐Realschule Staatliche Realschule Lohr   36 ‐   36 ‐

Schweinfurt/Land 0480 Ludwig‐Derleth‐Realschule Staatliche Realschule Gerolzhofen   42 ‐   42 ‐

1073 Staatl. Realschule Schonungen   28 ‐   28 ‐

Würzburg/Land 0596 Realschule am Maindreieck Staatliche Realschule Ochsenfurt   39 ‐   39 ‐

Gymnasium Aschaffenburg/Stadt 0013 Kronberg‐Gymnasium Aschaffenburg   52 ‐   52 ‐
0014 Friedrich‐Dessauer‐Gymnasium Aschaffenburg   303 ‐   303 ‐
0015 Karl‐Theodor‐von‐Dalberg‐Gymnasium Aschaffenburg   62 ‐   62 ‐

Schweinfurt/Stadt 0287 Celtis‐Gymnasium Schweinfurt   26 ‐   26 ‐
0288 Alexander‐von‐Humboldt‐Gymnasium Schweinfurt   63 ‐   63 ‐
0289 Olympia‐Morata‐Gymnasium Schweinfurt   20 ‐   20 ‐

Würzburg/Stadt 0332 Riemenschneider‐Gymnasium Würzburg   65 ‐   65 ‐
0333 Wirsberg‐Gymnasium Würzburg   74 ‐   74 ‐
0334 Siebold‐Gymnasium Würzburg   69 ‐   69 ‐
0335 Röntgen‐Gymnasium Würzburg   58 ‐   58 ‐
0383 Deutschhaus‐Gymnasium Würzburg   142 ‐   142 ‐
0394 Friedrich‐Koenig‐Gymnasium Würzburg   48 ‐   48 ‐
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0996
Dag‐Hammarskjöld‐Gymnasium,  Evangelisches Gymnasium 
Würzburg

  234 ‐   234 ‐

Aschaffenburg/Land 0003 Spessart‐Gymnasium Alzenau   71 ‐   71 ‐
0393 Hanns‐Seidel‐Gymnasium Hösbach   163   119   44 ‐

Bad Kissingen 0026 Jack‐Steinberger‐Gymnasium Bad Kissingen   78 ‐   78 ‐
0110 Frobenius‐Gymnasium Hammelburg   52   52 ‐ ‐
0215 Joh.‐Philipp‐v.‐Schönborn‐Gymnasium Münnerstadt   210   210 ‐ ‐

Rhön‐Grabfeld 0027 Rhön‐Gymnasium Bad Neustadt   35 ‐   35 ‐
0138 Gymnasium Bad Königshofen i.Gr.   33 ‐   33 ‐
0163 Martin‐Pollich‐Gymnasium Mellrichstadt   29 ‐   29 ‐

Haßberge 0065 Friedrich‐Rückert‐Gymnasium Ebern   35   35 ‐ ‐
0111 Regiomontanus‐Gymnasium Haßfurt   119   69   50 ‐

Kitzingen 0136 Armin‐Knab‐Gymnasium Kitzingen   238 ‐   238 ‐
0159 Gymnasium Marktbreit   60 ‐   60 ‐
0216 Egbert‐Gymnasium d. Benediktiner Münsterschwarzach   594 ‐   594 ‐

Miltenberg 0076 Hermann‐Staudinger‐Gymnasium Erlenbach a.Main   63   43   20 ‐
0168 Johannes‐Butzbach‐Gymnasium Miltenberg   29 ‐   29 ‐
0342 Julius‐Echter‐Gymnasium Elsenfeld   53   15   38 ‐

Main‐Spessart 0101 Friedrich‐List‐Gymnasium Gemünden   39 ‐   39 ‐
0157 Franz‐Ludwig‐von‐Erthal‐Gymnasium Lohr   33 ‐   33 ‐
0361 Balthasar‐Neumann‐Gymnasium Marktheidenfeld   45   45
0372 Johann‐Schöner‐Gymnasium Karlstadt   61 ‐   61 ‐

Würzburg/Land 0969 Gymnasium Veitshöchheim   45 ‐   45 ‐

Förderzentrum Aschaffenburg/Stadt 7001
Fröbel‐Schule Aschaffenburg Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  101   14   18   69

Schweinfurt/Stadt 7019
Pestalozzi‐Schule Schweinfurt Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  67 ‐   42   25

Würzburg/Stadt 7022 Sonderpädagogisches Förderzentrum Würzburg   120   120 ‐ ‐

7033
Christophorus‐Schule, Förderzentrum, Förderschwerpunkt 
geistige Entwickl. in Würzburg

  12 ‐ ‐   12

7039
Graf‐zu‐Bentheim‐Schule, Förderzentrum, Förderschwerp. 
Sehen u. weiterer Förderbedarf, Wür

  21 ‐ ‐   21
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Aschaffenburg/Land 7000
Hahnenkamm‐Schule Alzenau Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  27 ‐   14   13

7224
Pestalozzi‐Schule Hösbach Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  68   56 ‐   12

Bad Kissingen 7008
Saaletal‐Schule Bad Kissingen Sonderpädagogisches 
Förderzentrum

  36 ‐   24   12

7025
Sankt‐Martin‐Schule Sonderpädagogisches Förderzentrum 
Riedenberg d. Caritas‐Schulen gGmbH

  14 ‐   14 ‐

Rhön‐Grabfeld 7129
Irena‐Sendler‐Schule Sonderpädagogisches Förderzentrum 
Hohenroth

  21 ‐   21 ‐

Haßberge 7035
Dom.‐Savio‐Schule, Priv. Sonderpäd. Förderzentrum 
Pfaffendorf d. Dt.Provinz d. Salesianer Don Boscos

  10 ‐   10 ‐

Kitzingen 7232
Erich‐Kästner‐Schule Priv. Sonderpädagogisches 
Förderzentrum Kitzingen

  50   38 ‐   12

Miltenberg 7015
Heinrich‐Ernst‐Stötzner‐Schule Miltenberg Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  47 ‐   32   15

7017
Janusz‐Korczak‐Schule Elsenfeld Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  12 ‐ ‐   12

Main‐Spessart 7038
St. Kilian‐Schule Marktheidenfeld Sonderpädagogisches 
Förderzentrum

  75   75 ‐ ‐

Schweinfurt/Land 7020
Heide‐Schule Schwebheim Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  37 ‐   37 ‐

Würzburg/Land 7024
Rupert‐Egenberger‐Schule Höchberg Förderzentrum, 
Förderschwerpunkt Lernen

  12 ‐   12 ‐

Wirtschaftsschule Aschaffenburg/Stadt 7097 Private Wirtschaftsschule Krauss Aschaffenburg   68 ‐   68 ‐
Schweinfurt/Stadt 7099 Private Wirtschaftsschule Pelzl Schweinfurt   35 ‐   35 ‐

7100 Private Wirtschaftsschule Müller gGmbH Schweinfurt   55 ‐   55 ‐
Würzburg/Stadt 7102 Private Wirtschaftsschule Müller e.V. Würzburg   30 ‐   30 ‐

Aschaffenburg/Land 7137
Paul‐Gerhardt‐Schule,Wirtschaftsschule Kahl a.Main 
Christlicher Schulverein Hanau und Kahl e.V.

  98 ‐   98 ‐

Seite 39 von 39


